
 
                                      

 
 
   
 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B U L E T I N I 
 

 

 

I RECENSIONEVE  TË  KOMISIONEVE  VLERËSUESE  PËR  

KANDIDATËT  E  PARAQITUR  PËR  ZGJEDHJE  NË  TITUJ  

AKADEMIK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BULETINI  NR. 11. Dt. 01/11/2022 

 



 

FAKULTETI I ADMINISTRATËS PUBLIKE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: E drejta ndërkombëtare 

publike 

Kandidati-ët: Adelina Hasani, Burim Mexhuani, Gurakuç Kuçi, Judita Krasniqi, 

Llokman Mirtezani, Valon Krasniqi, Bashkim Rrahmani, Mentor Borovci 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Administrimi elektoronik 

Kandidati-ët: Nuk ka kandidatë të paraqitur 

 

FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Futboll 

Kandidati-ët: Blerim Sylejmani, Sami Sermaxhaj 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Hendboll 

Kandidati-ët: Nazim Myrtaj, Jeton Havolli 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Atleikë I dhe II 

Kandidati-ët: Arben Maliqi 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 1/ Z ii 3 data: \9.l. I< 20 <-L. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AV ANCJM TE STAFTT AKADEMJK 

Fakulteti: Administrate Publike 
Lenda/et: E dre.ite nderkombetare 
Kandidatet e paraqitur: 1. Adelina Hasani 

2. Burim Mexhuani 
3. Gura.kw;: Ku9i 
4. Judita Krasniqi 
5. Llokman Mirtezani 
6. Yalon Krasniqi 
7. Bashkim Rrahmani 
8. Mentor Borovci 



Adelina Hasani 
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Sh.k:encore: 

Titujt akademik: 

1. K.rvetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Adelina Hasani 
01.01.1991 
Studimet themelore: viti 2010-2014 
Magjistratura: viti 2014-2015 
Doktorata: viti 2016-2021 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Ha.iredin Ku~i 
Prof.dr. Mersel Bilalli 
Prof.dr. Armand Krasniqi 

Titulli akademik er te cilin shkrubet ra 01ti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenoben vetem punimet nga fusha e ngushte sbkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i ounimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 
2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e roonografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se ublikimit 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio "i i botimit Shte ia botuese 



I~ I 
c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne oivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesema1Tjel dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et]. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloii Veodi Vellimi/nr/faaet/viti 

Gender in/equality 
lflternational 
Relatio11s a11d 

in nation building: Diplomacy, 3 
Hasani, Adelina The break-up of 

(9). 
l (2021). Yugoslavia and the 

European 
cases of Kosovo 
and 

Languages 

Serbia. 
and 
Cultures. 
The 2nd 

"Cultural Literature 
Research and 

hegemony: culture and Cultural Application Centre of 
2 Hasani, Adelina of gender (Tn) Studies Ege University 

equality", Conference (ADiKAM), 2016 
hosted by the 

3 
4 

d. Publik.ime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . srmooz1ume, wor s ooe et1. 

Nr . Au tori/et T i tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 

"The Breaking 
UBT 
International 

1 Hasani, Adelina Points in Russian 
Conference, 

Prishtine 
foreign policy," 2019. 
"Gender 
in/equality in 
nation building: ASN 

2 Hasani, Adelina 
The break-up of 

Congress, 
Yugoslavia and the 

2021. 
cases of Kosovo 
and Serbia," 

3 
4 

e. Ligjerata, mobili tete, p1·ezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, puoeto1i, 
. . ftu umvers1tete si ligierues i ar. 

Nr. Au tori/et 
Titullii Lloji Vendi Viti 
nrezantimit 

1 



f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne ounetori shkencore (si lie:ierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et L loii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset trera te raoort1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

1 
2 
3 
4 

AKTIVITETIMESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenoben lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/faku ltetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dbe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen lie:iilrohet lenda ne Dian oroe:ram 
Lecturer on Activism and 

UBT2019 
Public oolitics 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit sbenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidat it Niveli i studimit Data e oerfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 



Shperblimi, trajnimi ose 
Iostitucioni ose orgaoizata 

Pershkrim i shkurter certifikata dhe data apo 
ofruese 

periudha 
Trainer on human rights and 

ARTC, September 2020 - March 2021. 
human ril!:hts-based aonroach 
Trainer on journalists and civil 
society activists about Functioning 

KDI, 2018 - 2019. 
of Assembly of Kosovo, 

Workshop facilitator on 
Elimination of Violence Against 2019. 
Women. 
Trainer on Public Policy and Local 

Nevo Koncepti 2018. 
Governance , 
Trainer on Gender Equality in 

Nevo Koncepti, 2018. 
Local Administration. 
Lecturer on Empowering Young 

Peace Corps Prizren, 2017. 
Women,, 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen tc gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekioi 
Create a working group in each 
municipality to conduct the 
mapping. 
- Prepare methodology how to 
identified marginalized groups and 
design a join work plan for 
implementation of the 
methodology: 
- Support municipalities in 
defining/identifying marginalized 
groups, 
- Support the working groups with 
creation of a database with 
categories 

Senior Expert May 2021 - September 2021 of marginalize groups, number of 
Help municipalities to map and DEMOS, Local Democracy- people, contact details, etc, which 
Identified margi~nalized groups Helvetas funded Project. can 

be used for various purposes of 
municipalities 
- Support the working group to 
analyze the marginalized groups, 
inten-elationships with and effects 
on 
different municipal directorates 
Prepare and present a final report 
on 
marginalized groups in local level 
and 
their basic needs on health, 
education 
etc. 

Researcher February 2018 -May 202 l - To closely monitor the work of 
Kosovo Democratic Institute Kosovo Assembly and its 

committees 
(Committee on Education, on 
European Integration, on 
Legislation, 
Committee on Rights and Interests 
and Communities on Human 
Rights 
ect) in support of democratic 
development in Kosovo. 
- To carry out policy research, 
advise 
and support to improve the quality 
of laws and efficiency of Ru.le of 
Law 



institutions in Kosovo. 
- Cooperate and liaise witli 
Parliament Members in order to 
identify and research areas that wil l 
help gather support for Rule of 
Law 
in Kosovo. 
- Draft a toolkit to prevent sexual 
harassment in working places, 
utilized by several CSOs. 
- To facilitate meetings between 
citizens and public officials in 
municipalities. 
-To produce reports and 
recommendations for the topics 
required from the management. 
To design public campaign/ 
advocacy for issues that has been 
increased by marginalized 
community (such as 
lack of gynecologist in 
municipalities, 
contaminated water in schools). 
- Organize meeting with 
marginalized groups in local 
level to increase the awareness 
about health education topics. 
- To provide consultancy on the 
increasing women participation 
and 
representation in the municipalities 
public meetings. 
- To deliver training to Gender 
officers, PMS Coordinates, MA 
Chair, 
lnfonnation Officer, Women 

Senior Expert February 2017 - September 2017 Caucus 
Local Democratic Governance and DEMOS, Local on the function on the 
MunicipaJ Women Candidate Democracy-Helvetas funded representation on gender equality 
Support Project. at 

local level. 
- Draft applicable methodologies to 
increase participation and 
representation of women at the 
local level. 
- -Develope innovative techniques 
on 
participation of women in public 
meetings. 

Cofounder, February 2016 - Present - Organize workshops, meetings 
Trainer FEMaktiv, activist and 

group of women in roundtablcs with women and loca] 
Prizren authorities to empower young 

women participating in public and 
political life. 
- Organized meetings with public 



Senior 
Researcher 

Internship 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ni! komunitet, 
ckioi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekio 

March 2015- November 20 15 
EC Ma Ndryshe 

January 2014 - September 2014 
Kosovo Embassy in Ankara, 
Turkey 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

institutions in Prizren to integrate a 
gender equality perspective in their 
poli tics. 
- Participate in public debates, tv 
programs on increasing awareness 
of 
gender eaualit:v. 
- Monitor the work of the 
Municipality of Prizren, Mamusha 
and Dragash. 
- Help on developing and draft 
municipal transparency index 
report 
- Serve as a researcher for three 
publications related to local 
administration in Prizren. 
- Draft a manual to integrate 
gender 
equality in a civil society 
organization. 
- Create an advocacy plan for 
lobbying with local authorities to 
include citizens' problems in the 
plans and budget of the respective 
municioalitv. 
Organize the protocol for the 7th 
anniversa1y of Kosovo's 
Independence in Ankara Turkey. 
- Prepare weekly reports for the 
Kosovo's Ministry of Foreign 
Affairs. 
- Translate official documents from 
English language to Turkish 
lanQ'Uag 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 



Burim Mexhuani 
Te dbenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbierori: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Tituj t akademik: 

4. K.ryetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

Burim Mexhuani 

Stuclimet themelore: viti 04.05.2005 
Magjistratura: viti 24.06.2009 
Doktorata: viti 16.07.2020 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Ha.iredin Kuci 
Prof.dr. Mersel Bilalli 
Prof.dr. Armand Krasniqi 

Titulli akademik er te cilin shk:ruhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

l. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngusbte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderobet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et TitulU i ounimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 
2 
3 
4 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d blikii . ates Se PU ntl 
Nr. Au tori/et Titum botimit Lloii i botimit Sbteoia botuese 
I 
2 



j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1moozmme wor s ope et1. 

Nr 
Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi VeUimi/nr/faqet/viti 

The Perception of 
E lectorate in 
Kosovo Arts a nd Social 

Bu rim on Structure of Sciences 
2017 

1 Mexhuani: the Report Journal. 
Volume 8, Issue 5 

between ISSN: 2151-6200 
Political Ideology (online) 
and Political 
Parties 

European Journal of 

The Foreign 
Social 
Sciences 

Bu rim 
Affairs of a State 

Education and 
2 Mexhuani: 

is Based on 
Research 

May-Aug 2017 
Its Strength in 

ISSN: 2411-9563 
Vol.10 Nr . 2 

the International 
(Print) 

System 
ISSN: 2312-8429 
<Online) 
Journal of Political 

Relationship Sciences & Public 
Bu rim between ideology Affairs, 2016 

3 Mexhuani: and ISSN: 2332-0761 Volume S •Issue 4 
political parties in Acces online at: doi: 
Kosovo 10.4] 72/2332-

761.1000295 
European Journal of 
Multidisciplinary 
Studies, 

Global Effects in 
ISSN: 2414-8385 

Bu rim 
Political 

(Online) September-
4 Mexhuani: 

Ideology-Case 
ISSN: 2414-8377 December 2017 
(Print) Volume 2, Issue 7 

of Kosovo 
Access online: DOI: 
https: //doi.org/10.26 
4 
17 /eims. v6i2.o63-70 

Bu rim 
Global Effects in European Journal of 

5 Mexhuani: 
Political Multidisciplinary Vienna, 5 SEP 2017- 6 
Ideology-Case of Studies Austri SEP2017 
Kosovo 

6 Bu rim Political Party International Vienna, 8APR2017 - 9 
Mexhuani: and I nstitute for Private Austri APR2017 

Jdeology in -
Kosovo Commercial and 

Competition 
Law. 



Political Parties Institute for Private-
Bu rim and their Commercial 

Biolistik, 
7 Mexhuani: Relations with and Competition 

Civil Society and Law. 
Poland 

Stakeholders 
The relationship 
between 

Burim 
the electoral 

Tetova, 
8 Mexhuani: 

system, the party Revista Diskutime 
North 

12 JUL 2014 -12 
system and 

Macedonia 
JUL 2014 

electoral 
Behavior in 
Kosovo 
The relationship 

Bu rim 
between 

European University 
political 

9 Mexhuani: 
institutions, the 

of Tirana, Tirana MAY2013 

media and 
citizens 

JO 
11 
12 
13 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . h . s1mpozmme, works ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 
1 
2 
3 
4 

l. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
· · · r · · ftu umvers1tete s1 1ruerues 1 ar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
orezantimit 

1 
2 
3 
4 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshiben aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo sbkencore, pjesemarrja 
ne punetori sbkencore (si lieierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 



4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne . .. . 
PJeset t1era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lender te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke fi lluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
I nstitucioni Fakulteti 

cilen li!!:ierohet Jenda ne plan prog:ram 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raporti t shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet rapo11i (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitba shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
certifikata dhe data apo 

ofruese 
Pershkrim i shkurter 

periudha 

Training for International Relations Albanian Diplomatic 
Certificate 

and Diplomacy Academy 
Training for European lntegration European School loteP:ration Certificate 
Training for Control of Project International Training Centre of 

Certificate 
Delivery and Project Management the lLO (lTC/lLO) 
Member of the steering committee 
for Youth Policy Lab on Youth 

Regional Cooperation Council Government representative 
Unemployment 
(WBYL) in Kosovo. 



Member of the steering committee 
Ministry of Culture, Youth and Design and develop, youth for the development of the Strategy 
Sports programs and Action Plan for Youth 

Member of the steering committee 
Ministry of Labor and Social Design and develop, youth 

for the development of the Action 
Welfare programs Plan for for Emolovment for Youth 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktivitcti Vleresimi i aktivitctit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETJSHERBYES 

Kctu sbcnohen te gjitha shifrbimet ne komunitct, universitet dbc fakultct 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

c. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kobezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 



GurakLI<; Ku9i 
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

7. Krvetar 
8. Anetar 
9. Anetar 

Gurakuc Kuci 
01/04/199 1 
Studimet themelore: viti 30/09/2010 - 01/10/2013 
Studimet themelore: viti 30/09/2012- 08/07/2018 
Magjistratura: vi ti 31/10/2014 - 15/09/2016 
Doktorata: viti 05/11/2017 - 02/02/2021 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Hairedin Kuci 
Prof.dr. Mersel Bilalli 
Prof.dr. Armand Krasniai 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

l. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem purumet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "auto re i pare" ose "autore konespodent". 

o. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N Auto Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koefic 
r. ri/et ienti 
1 Gura INFORMING Informing • Volume https://www.informingscience.org/ 

ku~ SCIENCE AND Science: 25 • 2022 Publications/4889 
Ku~i INTERNATION The • pp. 065-

AL lntcrnatio 087 
RELATIONS: nal 
TRANSDISCIPL Journal of 
INARTTYOF an 
THE Emerging 
CONCEPTS Transdisci 
CIVILIZATION, pline 



I I I 
IDEOLOGY, 

~~POLITICS 
p. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., s i autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj. , nga i fundit sipas 
d .. .. blik" . ates se ou 1Ull t 

N A u tori/ Titulli Lloji i 
Sbtepia botuese 

r . et botimit botimit 
Coopera 
tion of 
the 
Western 

Conducting 
Balkans 
States: 

I 
Transdiscipl 

Opportu 
htt(!s://www.academia.edu/49619125/Conducting Transdiscil!l 

inary 
nity to 

inarv Research Editors 
Research 

Overcom 
e 
Security 
Challeng 
es 

Book 
Review 
er: 
"Kosov 
a dhe 
Shqiper 
ia ne te 
ardhme https://www.facebook.com/watch/?v=425149192602939 
n, me 
a fer BOOK 

https://klankosova.tv/kosova-dhe-shqiperia-nete-

2 apome REV IE 
ardhmen-me-afer-apo-me-larg-njera-tjetres-libri-me-i-ri-nga-

larg WER 
nexhmedin-spahiu-17-11-2021-klankosova/ 

njera-
https://www.youtube.com/watch?v=imjJM4V2hXc&feature=s 

tjetres" 
hare 

Book 
Author: 
P rof. 
Dr. 
Nexhm 
edin 
Soahiu 

3 
4 

q. P ublikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoz1ume, wor s ope et1. 

N Auto 
Ve 

ri/et 
Titulli Lloji nd Vellimilnr/faqet/viti 

r. i 
1 Gur Coopcra Transdisc Issue 



aku~ tion of iplinary Vol 11 (2020) 
Kui;i the Journal htt(!s://www.atlas-tjes.org/i ndex. l!hR/tjes/article/view/ 162 

Western of 
Balkans Engineeri 
States: ng& 
Opportu Science 
nity to 
Overco 
me 
Security 
Challeng 
es 
"Spider 
Diploma 

Bej t cy" as a 
ush Com pie 
GAS mentary 

Re vista 
2 

HI, Explana 
de $tiinie 

https://cis01 .ucv.ro/revistadestiintel!olitice/numarul58 2018.l!h 
Gur tion of 

Politice I! 
a kuc the New 
KU Internati 
CI, onal 

Circums 
tances 
Civilizat 
ion, 
ideology 
and 
geopoliti 
cs after 

Gur 
the fall 

3 aku~ 
of Justicia 

eprints.unite.edu.mk/697/ 
Bismarc 

Ku~i 
k with 
World 
War I 
actors, 
USA 
and 
Russia 
Turkey' 
s 
Empowe 

Gur r ment SEEW 
4 akui; and Review sciendo.com/article/ l 0.2478/seeu r-2018-0010 

Kui;i Tendenc 
ies for 
Islamic 
State 
Cballeng Balkan 

Gur 
es of Journal 

5 akui; 
Religion of https://ii QCcl.org/wQ-conten t/u Qloads/2015/07 /BJlR-S Qecial-

Kui;i 
and lnterdisci lssue-No.1-June-2015.pdf 
Terroris plinary 
m Research 

6 Gur America Global httl!s://cuQdf.com/document/american-intervention-in-irag-



aku~ n Cballeng from-rcaUstic-(!ros12cct.html 
Ku~j intcrven e 

tlon in 
Iraq 
from the 
realistic 
orosoect 
Spider 
Diploma 
cy" as a 

https://web.p.ebscohost.com/abstract? Scheme 
Bejt 

of direct=true&profile=ebost&scope=site&authtype=crawler&jrn 
ush 

Underst l=I S84224X&AN=l29363257 &h=Os6YV q H 
GAS 

anding A6vsPmygZ72erRqDzztFdhvAOAfkvo6l4AQUORXvln6GdF 

7 
HJ, 

the Justicia 
XxWApxM08pijcOZHVpQvQvm%2b59jMp3T%2 

Gur 
Offensiv bA %3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAutb&resultLocal= 

akuc 
e and 

ErrCr1NotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirec 
KU 

Defensiv t%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype 
Cl, 

e 
%3dcrawler%26jrnJ%3dl584224X% 26AN% 

of States 
3d129363257 

Diploma 
CV 
Spider 
Diploma 

Bejt cy as a 
ush comp le 
GAS mentary 

8 
m, explanat Journal: htt12s://hrca1<.sr ce.hr/index.f!hl!?show=clanak&id clanak jezik 
Gur ion of Thesis =327963 
akuc the new 
KU iotem ati 
CJ, ooaJ 

circumst 
ances 

r. Publikime ne kongrcse, konferenca, simpoziume, seminare, worksbopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet le radhiton te gjitba pjesemarrjel dhe publil<lmet nc kongrcsc, konforencn shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

N 
Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vcndi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. 
"Diploma 
cia 
merimang Prishti 

Gashi, c" Si ne 

1 
Bej tush; shpjegim Journal: Kolegj 

bttps://dspace.aab-edu.nct/handle/123456789/1176 
Ku~i, plotesues i Thesis i AAB 
Guraku~ rrethanav Reposi 

e te reja tory 
nderkomb 
eta re 

2 Ku~i, A mund tc Journal: Prishti b t112s://shcnja.tv/revista2/J 22/wcb/mobile/index.ht 
Guraku~ dergohet Shenja ne ml 

rezolota 
1244 ne 



GJND? 
DlPLOM 
ACIAE 
SHBA-SE 
NDAJ 

Multidiscip 
KOSO VE 
s (1985 - Ii nary 

3 Ku~, 1999): SI 
Research ISSN 2261-2674 (Online) Volume 9. Nr. I (2021): 

Guraku~ 
DBEPSE 

Journal December www.olcinium.mc 

u "Olcinium 
" NDALUA 

EKSPAN 
SIONI 
SERB 
Advance 
mcnt and 
perspectiv 

Km;i, 
e of 

Journal: 
https://aab-edu .neUwp-

4 
Guraku~ 

Kosovo's Thesis 
contenUuploads/2022/01 /BOOK-OF-

intcgratio PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-AAB.pdf 
n into the 
European 
Union 
Doktrinat 
Pacta 
Sunt 
scr vaoda 
dbc Rebus 

https://www.ishgj.org/analize/doktrinat-pacta-
Sic lnstituti 
Stantibus Shqiptare 

sunt-servanda-dhe-rebus-sic-stantibus-si-
Ku~i, balanca-ndajasociacionit-s 
Guraku~ 

si balanca per 
te-komunave-me-shumice-serbe-2/? 

ndaj gjeopolitik 
fbclid=lwAR3Ds1 injfE01 Hk2fzKHFsl97SmBpoiAJ 

Asociacio e 
jEdtZov8qDs8CGmQlmWP7XXwDI 

nit te 
Komunav 
e me 
Shumice 
Se1·be 

s. Ligjerata, mobmtete, prezantime ne konferenca, punctori, univcrsitete si ligjcrues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha Iigjeratat, mobili tetel e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
· · · r ··· ·trua umvers1tete st urierues 1 r. 

Nr. Au tori/et 
TituUi i 

Lloji Vendi Viti 
orezantimit 

1 
2 
3 
4 

t. Kontribute tc ljera shkeocore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfsbihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesernarrja 
nc unetori shkencore si Ii 'erues i ftuar). 
Nr. Autori/et Llo·i i kontributit Vendi Viti 



I~ I 
u. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
. '"t . .. . 01ese t1era te raoort1 t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
l 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

i. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te ci lat i ka Ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filJuar nga i fu nd it deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen lil?ierohet lenda ne plan proi?ram 

j. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

k. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raporti t shenohen te gjitba shperblime, trajnimet ose certifik.imet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

As a part of reviewer group, l am 
2022 

Informing Science Institutions 
awarded with bronze medal with 

Bronze Reviewer only two reviewer papers. now I 
am continuing for more medals. 

I. Cilesia ne mesimdhenie 



Aktiviteti Vlercsimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentel 
Vleresimi oga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETJSHERBYES 

Ketu shenoben te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

g. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekioi 

h. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Persbkrimi i sherbimit ekioi. 

i. Sherbimi per Fakoltetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
e.kio 



Judita Krasniqi 
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Sbkencore: 

Titujt akademik: 

10. Krvetar 
11. Anetar 
12. Anetar 

Judita Krasniqi 
06/08/1990 
Studimet themelore: viti 09/2010 - 07/2013 
Magjistratura: viti 09/2013 - 09/2015 
Magjistratura: vi ti 09/2016 - 11/2017 
Doktorata: viti 09/2017 - 15/04/2021 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar -viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Ha.iredin Ku~i 
Prof.dr. Mersel Bilalli 
Prof.dr. Armand Krasniai 

Tituili akademik er te cilin shkrnl1et ra 01ti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

I. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne ktiteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te sbenohen vetem punimet nga fusba e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

v. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N Auto Titulli i Revista Vcllimi Linku i indeksimit Koefic 
r. ri/et punimi ienti 
1 

Hajd , The Hu 111 a11 it Scopus, Web of Science, Google Scholar, 
ari L. eco11omic Soc Sci EBSCO Discovery Service, OCLC, 
Kras dime11sio Commun DOAJ, Summon by ProQuest, RePEc, 
niqi II Of 8,273 h ttps ://doi.orgll0.1057 /s41599-02 l -00923-6 
J., migratio11 (2021). htt~s://www.nature.com/articles/s41599-02 I-

: Kosovo 00923-6 
from 
2015 to 



2020, 

The 
Issue: Indexing 

impact of 
Kras COVID-

2021; EBSCO, DOAJ, CEON, Bazekon, MOST 

niqi, 19 2021 WJEDZY, Ce11tral and Eastem European Online 

2 J , pandemic 
Przegliid (4):115- Library, CROSSREF, ICI Joumals Master List, 

Hajd 011 double 
Europej 129;pub ROAD, Central and Eastern European 011/ine 

ari, ma1·ginali ski lished in Library, CEJSH - The Central European 

L. sation of 9 Journal of S ocial Sciences and Humanities. 

women i11 Decemb htt(!s://p_rzegladeuro(!ejski.com.[!l/resources/ht 

Kosovo, 
er 2021; ml/articlc/details'?id=225835 

Human 
Rights 
Violatio11 
s in Post-
Conflict Indexing: 
Areas as CEEOL - Central and Eastern European 

Kras 
a Threat (2), s.1-2 Online Library, IC Journals Master List, 

3 niqi, to Peace .Securito CEJSH - The Central European Journal of 

J. 
and logia; Social Sciences and Humanities, Arianta. 
Security: htt(!S ://www.ejournals.eu/Sccu rito logja/2017 /N 
UN o-2/art/13135/ 
Mission 
in 
Kosovo, 
2017 

4 

w. Botimc te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d t" .. blik' . a es se ou umt 
Nr. Au tori/et T itulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
] 

2 
3 
4 

x. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . kl . sJmpozmme, wor s 10oe et1. 

Nr. Au tori/et T itulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
21/06/2022 - London 

Migration trends in 
London, 

School of Economics 

1 
Labinot Rajdari Kosovo: tlte rising 

United 
and Political Science, 

& Judita Krasniqi brain drain 
Kingdom 

(Europe's) Migrations 
phe11ome11a; and the Media 

2 Labinot Hajdari "The uncovering Conference Warsaw, 28/05/2022 -Warsaw, 
& Judita Krasniqi effect of COVID - paper: Poland Poland (hybrid) 



19 on gender International 
discrimination in interdisciplinary 
Kosovo'', scientific and practical 

conference: "Problems 
of Modern 
Europe and Practical 
Solutions" 
03/03/2021 - 04/03/2021 

"Gender Equality - Online 
and participation International 

3 
Labinot Hajdari of women in 

Presentation Online Conference on 
& J udita Krasniqi decision making in Comparative Legal 

post-conflict Review and the 
areas", Judicial Protection of 

Gender Equality 
02/2021 - Collegium 

"The rights of Collegium Civitas, Warsaw, 
women in post- Civitas, Poland; 

4 Judita Krasniqi conflict peace- Presentation 
Warsaw, International 

building: the case 
Poland Conference "From the 

of Kosovo". State of Emergency to 
State Building" 

"Human Rights Collegium 09/2018- Collegium 

5 Judita Krasniqi and Gender 
Presentation 

Civitas, Civitas, Warsaw, 
Equality in Warsaw, Poland 
Kosovo". Poland IX MENA Conference 

" Implementation Collegium 04/2018 - Collegium 
Civitas, Warsaw, 

6 Judita Krasniqi of International Presentation Civitas, 
Poland Human Rights in : Warsaw, International the Balkans". Poland 
Conference 

y. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikirnet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mooz1Ume, wor s ooe ett. 

Nr. Auton/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

z. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitba ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantiroet ne konferenca, punetori, 
. . 'Ii... ' ftt umvers1tete s1 1g1erues 1 1ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i 
Lloji Vendi Viti orezantimit 

1 
2 
3 
4 

aa. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 



Ne kete tabeJe duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademik:e apo shkencore, pjesemarrja 
ne ounetori shkencore (si Jigiemes i ftuar). 
Nr. AutorVet Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

bb. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabe!e round le shenohel kontributet shkencore dbe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
PJeset t1era te raporht 
Nr. Projekti bulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

RESEARCHER ON THE 
KOSOVO 

PROJECT "MIGRANTS: CENTER FOR 

] ANALYSTS OF THE 0112019 -CURRENT DIPLOMACY - Prishtina 2019 
MEDIA DISCOURSE ON 

NAWA , Kosovo 

MIGRATION (MAD) - AGENCY, 
POLAND 

PROJECT DEMOCRACY 

2 MANAGER/SENIOR 11/2021 - CURRENT - FOR Prishtina 
2021 

RESEARCHER DEVELOPMEN , Kosovo 
TTNSTITUTE 

PHILANTHROPY DAT A 
CATALYST RESEARCHER & Prishtina 

3 ANALYST (COUNTRY 
09/2016 - 03/2020 FOUNDATION ,Kosovo 

2020 

REPRESENTATIVE) (D4D) 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

m. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
lnst.itucioni Fakulteti 

cilen lii?.ierohet tenda ne plan proj?ram 
Politika krahasuese dhe 

Kolegji Universum BA ne Shkenca Politik:e 
Sistemet Politike 
Te Dreitat e Nieriut Kolegji Universum BA ne Dreitesi 
Organizatat dhe 
Institucionet Kolegji Universum MA ne Diplomaci 
Nderkombetare ne 

n. Mentor imi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 



o. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifLkimet qe kane te bejne me mesirndhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo ofruese 
Pershkrim i shkurter 

oeriudha 

Civil Society Scholar Award 
2019-2020 - Open Society 
Foundations 

Civil Society Scholar Award 
2018-2019- Open Society 
Foundations 

Scholarship for MA studies 2016- Italian Ministry of Foreign 
2017 Affairs & Eurooean Commission 
Full cycle MA studies 

ERASMUS MUNDUS - SIGMA 
Scholarshio -

p. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETTSHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

j . Sberbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekini 
Manager of the Project "Enhancing 
Women's Access to Employment 
in Kosovo" supported by 
Norwegian 
Ministry of Foreign Affairs 
through Norwegian Embassy in 
Kosovo. 
This is the 2.0 level of this project, 
where through different activities 

PROJECT 
11 /2021 - CURRENT - Prishtina, the aim is to impact initially public 

MANAGER/SENIOR 
Kosovo policies on employment (National 

RESEARCHER 
DEMOCRACY FOR Strategy on Employment) rise 
DEVELOPMENT INSTITUTE awareness and advocacy (through 

trainings, workshops, meetings and 
other activities) Research 
(Research Publications, Policy 
Briefs, National 
Reports) to impact and enhance the 
access of women to employment in 
Kosovo, which currently is the 
lowest in the Balkans and in 
Europe. 
The role of Academic Director is 
equal to bead of the department or 
dean in comparison to the 
responsibilities and duties lhat 1 
hold. I am responsible for the 
academic and scientific quality of 
the 
department, as well as the 

PROFESSOR ASSIST ANT AND 09/2021 - 12/2021 - Prishtina, 
communication between students 

ACADEMIC DIRECTOR OF Kosovo 
and the institution. 

SOCIAL SCIENCES UNlVERSUM COLLEGE 
Courses Lectured in Undergraduate 

DEPARTMENT 
and Graduate studies: 
Comparative Politics and Political 
Systems in BA Programme in 
Political Sciences 
Human Rights - BA Programme in 
Law 
International Organizations and 
Institutions in MA Programme in 
Diplomacy 
Education 

PROGRAM COORDINATOR 01/2013 - CURRENT - Prishtina, 
OF "KOSOVO Kosovo 
INTERNATIONAL SUMMER KOSOVO 
ACADEMY" CENTER FOR DTPLOMACY 



Main outcomes: publication of the 
Final Research Report on access of CONSULTANT ON THE 
local and returnee women on active PROJECT "IMPROVING 

05/2021 - 31/07/2021 - Prishtina, labor market measures in Kosovo. 
EMPLOY ABTLITY OF 

Kosovo Publication of the infonnative WOMEN RETRURNEES IN 
GIZ/DlMAK brochure/handbook on "ALMM 

KOSOVO" 
applicable 
to locaJ women and women 
returnees in Kosovo". 

CONSULTANT ON THE 
04/2021 - 06/2021 - Prishtina, 

Author the Policy Brief on PROJECT "ENHANCING 
Kosovo 

"Enhancing Women's Access on WOMEN'S ACCESS ON 
DEMOCRACY FOR 

Employment in Kosovo and EMPLOYMENT JN 
DEVELOPMENT INSTITUTE 

KOSOVO AND ALBANIA" Albania" TBP 
(D4D) 

Author of Policy Research Paper 
08/2020 - 11 /2020 - Prishtina, " Who pays the Highest Price: The 
Kosovo impact of COVJD-19 on the 

CONSULTANT DEMOCRACY FOR Employment 
DEVELOPMENT INSTITUTE of Women in Kosovo" - Project 
(D4D) Supported by Balkan Trust for 

Democracy; 
PHlLANTHROPY DATA 

09/20 I 6 - 03/2020 - Prisbtina, 
RESEARCHER & ANALYST 

Kosovo 
(COUNTRY 

CATALYST 
REPRESENTATIVE) 

FOUNDATION (D4D) 

k. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

1. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekin 



Llokman Misterani 
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

13. Krvetar 
14. Anetar 
15. Anetar 

Llokman Mirtezani 
07.01.1981 
Studimet themelore: vitj 01.09.1999-25.06.2003 
Magjistratura: vi ti 05.01.2007-18.12.2008 
Doktorata: viti 20.12.2010-25.06.2012 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Hairedin Kuci 
Prof.dr. Mersel Bilalli 
Prof.dr. Armand Krasniqi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percak.tuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore konespodent". 

cc. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta 

Velli 
Linku i indeksimit 

Koefici 
r. punimi mi en ti 
1 Llokman Mirtezani Historical Croatian Vol. https://ccpa-

University College Backgroun and 22 journal.eu/index.Qhp/ccQa/art 
"l>ardania", d, Reforms Comparat No. icle/view/252 
Prishtinahttps://orcid. of the ive Public 2 
org/0000-0003-2980- Public Administr (202 
7257 Administr a ti on n 
Muazam Halili ation, and 
University .l>ardania, the 
Prisbtina, European 
KosovohttQs://orcid.o Lntegratio 
rg!'.0000-0001-7 481- n of 



I Kosovo 

dd. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. .. bl'k' . ates se nu 1 umt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shteoia botuese 
1 
2 
3 
4 

ee. Publikime oe kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet oe Divel oderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mooz1ume wor s ooe et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

ff. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dbe publikimet ue kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1moozmme, wor s one et1. 

Nr. Au tori/et T itulli Lloii Vendi VeHimi/nr/faaet/viti 
1 
2 
3 
4 

gg. Ligjer ata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, rnobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si ligierues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
T itulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

hh. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionaJe 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
ne ounetori shkencore (si Jigierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

ii. P rojektet hulumtuese 



Ne kete tabelc round te shenobet kontributet shkencore dhe profesionale cc kandidatit qc nuk jane evidentuar ne 
p1eset t era te raoort1t 
Nr. Pr oiekti bulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

q. Pi!rvoja ni! mi!simdhi!nie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilal i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitelet/fakul tetet ku ka punuar ai duke fi lluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ni! ti! Nomri i oreve te li!ndes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen lie:ii!r ohet li!nda ne olan oroe:ram 
E drcjta e Bashkimit 
Evropian 
lnstirucionet e BE-see 
avancuar 
Hyrje ne shkencat 
oolitike 
Filozofi politike 
Menaxllimi i financave 
pub like 
Qevcrisja ekonomike ne 
BE 
Arsimimi oolitik 
Kontrolli i administrates 

r. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit sbenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per pe1iudben per te 
cilen shkmhet raporti (periudben e avancimit). 

Emri I kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

s. T rajnime dhe shpi!rblime ne mesimdbenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shk:ruhet raport:i (periudhen e avancimit). 

Shper blimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata 
cer tifikata dhe data apo 

ofruese 
Pershkrim i shkur ter 

periudha 
Bashkepunetor i jashtem i Projekti per modemizim te arsimit Pune me 12 shkolla per pregaditjen 
shkollave e vete-vlersimit te shkolles, planin 

per zhvillim dhe propozim 



oroiektin. 

Trajnues 
Qendra per gjuhe te huaj (Centre Kurs i gjuhes angleze per 
for foreign Jan!!llages) Skopje arsimtaret e shkolles. 

Pjese e ekipit per formim, 

Konsultant, trajnues Projekti per modernizim te arsimit 
planifikim te aplikacioni t, dhe 
krijimit te strategjise per 
implementim te projektit. 
Ndihmimi i arsirntareve ne shkollat 

Mentor per noti.min fonnativ 
Primary Education Project fillore me qellim te penniresi.mit te 
-USAID (Macedonia) metodave te punes dhe ne 

vleresimin e nxenesve. 
Vleresimi i kualitetit te 

Vleresues i kualitetit te perkthimit Language Weaver Inc. perkthimeve Anglisht-Shqip, 
Shqi.p-Anglisht. 

t. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitct dbc fakultct 

m. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
e.kioi 
Shkolla e mesme ekonomike "Pero 
Nakov". 
Profesor i rriuhes angleze 
Shkolle fillore "Kongresi i 
Manastirit". 
Profesor i gjuhes angleze 
Shtcpia botuese "Tabemakul" 
Perkthyes 
(Ane:lisht-Shoio) 
Freelancer 
Perkthves 

n. Shcrbimi per Kolcgjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

o. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekio 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Ligjerim nga viii i pare deri ne te 01.09. 2003-30.11. 2004 
katertin 

01.09. 2004-2008 Ligjerim 

Pcrkthimi i teksteve akademike nga 
02.2009-05.2010 lemite: fizike, kirni, optike, mjekesi 

e ti. 

2003- Anglisht-Maqedonisht-Shqip 

Kohezgjatja Pershkrimi i she.rbimit 

Kohezgjatja Pcrshkrimi i shcrbimit 



Valen Krasniqi 
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dbe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

16. Kryetar 
17. Anetar 
18. Anetar 

Valon Krasniqi 
13.11.1983 
Studimet themelore: vi ti 0 I I I 0/2002-04/07 /2005 
Magjistratura: viti 01/J 0/2006- 14/03/2008 
Doktorata: vi ti 0 l/10/2013- 09/07/2016 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar- viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Ha.iredin Kuci 
Prof.dr. Mersel Bilalli 
Prof.dr. Armand Krasniqi 

TituUi akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare,, ose "autore korrespodent,,. 

jj. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i ounimi Revis ta VeUimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 
2 
3 
4 

kk. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, Ii brave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se ublikimit 

1 



I l 
Jl. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopct ne nivel ndcrkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h 

sun~ oziurne, wor s one eti. 
Nr 

Au tori/Ct Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

The Impact of 
tlte Electoral 
System 011 the 

Yalon Krasniqi, PhD South 
Party System-

East European University 
Tire Case of 

1 Pristina/Kosovo 
Kosovo, EUROPOLITY, vol. 

Valonkrasniqi6@gmail.co 
Europolity 13, no. 1,2019 
13(1):39-80. 

m Continuity and 
Change in 
European 
Governance. 
The Importance Political Journal volume & 

Yalon Krasniqi, 
of t he Public science: issue 

2 Administration Political Romania Vol. 11, no. 1 
Ylber Aliu 

Reform in science pp.165 - 172 
Kosovo <General) 

Yalon Krasniqi, PhD 
candidate. South East 

Political Parties 
3 

European University, I deologies in 
RSP •No. 49 • 2016: 

Skopje Macedonia 108-119 
REVISTA DE ~TIINTE 

Kosovo 

POLITI CE. 
Yalon Krasnigi Tire Role of the 

• Universi!,y for / 11ternational Published in peer 
Business and Admi11istration reviewed Journal. 

4 Tecbnolo!?Y bz the Process of Rome, Italy. 5 TCHSS 
Ylber Aliu the State- 2015. 

• AAB college buildi11g in 
Kosovo 
The role of 19 
April agreement, 
sig11ed between 
Kosovo a11d Konferenc 

5. Yalon Krasniqi Serbia for the ISPN Conference. 
European e 

integration of 
Wester11 BalkallS 
states 

mm. Publik ime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 



k h s1moozmme, wor s ooe e11. 
Nr. Autorilet Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 

Valon Krasoiqi, 
lSBN University for 
978-9951-437-69-1 Business and 

Multilateral 
Session UBT 

DOl 
1 

Technology Follow 
Diplomacy-

Political Internationa 
10.33107/ubt-Alfred Marleku, 

Kosovo case! Science L k .201 8.401 University for Conference 
27-J0-2018 Business and 

Technolol!V 
Alfred 
Marleku 2 U11iversi1 
~(pr Business all(/ Theoretically Session UBT 

2 
Teclmolog~ Follow ignored: small Political Internationa 

2018, November 
Valon states and lR Science L 
Krasnigi2 U11iversit theory Conference 
~ (pr Busi11ess a11d 
Teclmo/of!V 

nn. Ligjerata, mobili tetc, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, . . . r . umvers1tete s1 11?1erues i ftuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i 
Lloji Vendi Viti 

orezantimit 
"The 6th 
International 
Conference, 

1 
After Craiova, 

2016, 8-9 April. 
Communism Romania. 
, East and 
West under 
Scrutiny", 
5th 
International 
Conference 
on 

2 Humanities Rome ltaly 201 5, 25-26 September 
and Social 
Science ( 
ICHSS 
201 5), 
"Sustainable 
Development 
for 

3 
Wellbeing's Pogradec, 

2014, 23 August. 
Western Albania. 
Balkans 
Society", 

4 "The South East 2014, 28 June. 
Balkans 100 European 
Years after University, 
the Start of Skopje. 
the First 



World War" 

oo. Kootribute te tjera shkeocore dbe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akadcmike apo shkencore, pjesemarrja 
ne ounetori shkencore (si lie:ierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
l 
2 
3 
4 

pp. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
. ••t f . 01ese era te raoort1 t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

u. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka puouar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hersluni. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lie.ierohet lenda ne plan proe.ram 

v. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudben per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 

w. Trajnime dhe sbperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit sbenohen te gjitha sbperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkrubet rapo11i (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata dhe data apo ofruese 



periudba 

Diplomatic Academy of Kosovo/ 
(Cooperative Security in Times of 

Certificate MFAD the Pandemics) 

Certificate (Certified as a 
Ministry ofTntemal Affairs/Civil 

professional official for CfVTL 
STATUS) 

Registration Agency 

Certificate 
Diplomatic Academy of 

(Human Rights and Democracy) 
Kosovo/MFA 
Diplomatic Academy of Turkey 

Certificate Ministry of Foreign Affairs, 
Ankara (Turkey) 

Certificate USAID & MF A Kosovo (Public and Economic Diolomacv) 

Certificate European Integration School 
Kosovo School for European 
Integration, 4th eeneration 

Albanian Diplomatic Academy, Postgraduate Course in 
Certificate Tirana (Albania) International Relations and 

Diplomacy 

x. Cilesia oe mesimdhcnie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi rnza Dekani 
Vete vleresin1i 



AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenoben te gjitha sherbimet ne komunitct, universitet dhe fakultet 

p. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 
("The election and voters", 
"Election and political Status of 
Kosovo", Election and Party 
System in Kosovo", etc.) 

Americas Desk Officer - Minister 
Counsellor 

Diplomat- Minister Counsellor 

Acting Director-Director for 
Strategic Planning 
Senior officer for Strategic 
Planning 
Acting Director-Department on 
Political Affairs 

Diplomat- Minister Counsellor 

Senior Officer for Foreigners 

Voter Service senior Officer 

Internship 

q. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

r. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ckio 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Writer in Some Daily Papers. 

Department for Americas I 

01/09/2020-Present Ministry of Foreign Affairs and 
Diaspora Republic of Kosovo 

Kosovo Embassy/Ministry of 
0l/09/2015-01/09/2020 Foreign Affairs, Skopje (North 

Macedonia) 

0I /07120I5-01109120 I 5 
Ministry of Foreign Affairs, 
Pristina (Kosovo) 

01110/2013-01 /07/2015 
Office of Prime Minister 
(Seconded),Pristina(Kosovo) 

01/05/2013-01/1012013 
Ministry of Foreign Affairs, 
Pristina (Kosovo) 
Kosovo Embassy/ Ministry of 

01/0l/2010-01/05/2013 Foreign Affairs, Brussels 
(Belgium) 

0 I /04/2008-0 I /0 I /20 I 0 
Ministry oflnternal Affairs, 
Pristina (Kosovo) 

01/07/2007-15/12/2007 
Central Election Commission, 
Pristina (Kosovo) 

15/01/2005-30/06/2005 
The Office of Prime Minister, 
Prisbtina (Kosovo) 

Kohe.zgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



Bashkim Rrahmani 
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dbe rnbie1mi: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

19. Krvetar 
20. Anetar 
2L. Anetar 

Bashkim Rrahmani 

Studimet themelore: 1 983/4 - 1989 
Studime posdiplomike: 2006 - 2008 
Doktoratura: 201 I - 2015 

Ligjerues: 2012 - 2015 
Ass.Prof.Dr.2017 - 2022 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Hairedin Kuci 
Prof.dr. Mersel BilalJi 
Prof.dr. Armand Krasniai 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i Asocuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

qq. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N TituJli i Koeficient 
r Au tori/et 

punimi 
Revis ta VeJlimi Linku i indeksimit i 

Eastern 12(2) 
Judicial Review Journal for 2021 2068-

Bashkim 
and Political 

European 
Volume httes:lleies.11t1ic.ro!EJES2021 651X 

t (in)stability in 12 vol/ 2 issue2dec.:ember.htm 
Rrahmani Kosovo Studies 2021 (2021) - SCOPUS 

(print) 
2068-6633 
(on-line) 

2 Bashkim History of European Volume hue.:ll1~ww. lzislorvoflaw.eule11g ISSN 
Rrahmani Constitutions Journal of 12/2021 lis/Jlfournal 011 european /Jist 2042-6402 

and the History of NO. I 0111 o[_ law.html (_:!021 J-



Organization of Law SCOPUS 
Constitutional 
Courts in 
Kosovo 

Kosovo 
Judicial European 

Volume 
llftf2.:/lwww.historvof]_aw.e11/eng 

3 
Bashkim Position from Journal of 

11/2020 
lish/JHl-01 2020 contenl. f!.d{ TSSN 

Rrahmani the Second History of 
NO.I 

SCOPUS 2042-6402 
World War Law 
until 1974 
Judicial control 

Volume hrtp:llw111w. trifn111aluridica.er1/ 
Bashkim of Tribuna ISSN:224-

4 
Rrahmani administration Juridica 

8, issuce arl1iva!A1181·2!4. %20Bashkim% 
7915 

2, 20RRATIMllNl.pd{WOS 
in Kosovo 

httLJ:l/ne1veuro12.e.ccmtre.11bbc'11 

The EU On-line 
j. ro/wp-

Bashkim 
Engagement in Journal co11tentlu11/oads/202210910 JM 

s Rrahmani 
the Kosovo- Modelling 

Issue, NE-September-lss11e-110.39.£l.d[ ISSN 
&Maj I ind 

Serbia the New 
Nr.39 2247-0514 

a Belegu 
Dialogue Europe SCOPUS 

Tbe position of Journal of ht1ps:/le-
Bashkim minorities in Liberty and Volume elSSN 

6 
Rrahmani the new state of International 6.No. I. j fia.comli11dex.phpljlialarticle/v 

1857-9760 
Kosovo Affairs iew/180 

Bashkim 
Juvenile Volume Ii uv:llevivlu1111•. ius. edu. hali11de pTSSN 

7 
Rrahmani 

Justice: Kosovo Ephiphany 12, (No 1 x.phl].leeJe.f1anvlar1ic/Cllviewl29 2303-6850. 
&Veton 

Case 2019) §. elSSN 
Vu la 1840-3719 

Majlinda 
Belegu& Stock Acta Vol.15, http://journals.univ- Online 

8 Basb.ki.m Companies in Danubius, N0.1 danubius.ro/index.php/juridi ISSN: 

Rrahman Kosovo Juridica, (2019) ca/article/view/5474 2065-3891 

l 

Basbkim 
Vol htt12://journals.univ- Online 

Minority rights 14, No danubius.ro/index.QhQ/ juridica/ ISSN: 
9 Rrahman in Kosovo 

Danubius 3 issuc/vicw/298 2065-
I (2018), 3891 

Recognition of Journal of 
https:l/e-

eISSN Bashkim j lia.com/index.phpljlialartic/e/v 
1 new states - Liberty and Volume 

1857-Rrahman 0 Kosovo case International 4,No.2 iewl /23 
9760. i Kosovo Affairs 

1 Bashkim Aspekte Euro NR.12 htt11.s :llwww.11nish.ed11.(l//media 2018 
] Rrabman ktahasuese te Metiterranea /60b[72b6692b4.e.d{ 

i&Veton sistemit te n 

Vu la drejtesise per te 



mitur: Kosova, 
Evropa 
Qendore dhe 
Evropa Lindore 

htt11.s://hrcak.srce.lir/224972 ISSN: 

Neutrality of 1848-

EU, additional 4298 

1 Bashkim obstacle in the No.I 2018 (Print) 

2 Rrahmani Kosovo EU 
Thesis ISSN: 

integration 2623-

process 8381(0 
nline) 

https:!/e-
Civil society Volume j/ia.comlindex.phpljlialarticle!v eJSSN 

1 Bashkim and democracy 
JLLA 4,No.l iew/ 116 1857-

3 Rrahmani development in /2018 9760 
Kosovo 

Discrimination European htt{!:ll12.e.ublishing.org/11e.loadli 
in the process Journal of nr.3/2017 block/lc2/Lctw-3 2017.12.d[ ISSN 

1 Bashkim 
of hiring at the Law and 2310-

4 Rrahmani Public .Political 5712 

Universities Sciences 
Pavaresia e http://visionsmagazine.org/visi 
shoqerise civile ons-magazine-issue-no-22-1- TSSN 

ndikon ne special-edition! 
1409-

1 Bashkim ndertimin e 8962, 

5 Rrahmani shteti t dhe ne 
Visione ISSN 

ndertimio e 1857-

demokracise ne 9221 

Kosove 

rr. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve elj., nga i fondit sipas 
dates se publikimit 

Nr . Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shteoia botuese 
Pozita juridiko Liber - monografi Shtepia Botuese Buzuku 

1 Basbkim Rrahmani nderkombetare e Liber: ISBN 978-9951-
Kosoves neoer vite 800-00-6 

The State of 
Shtwpia Botuese Adjuris, 

Bashkim 
Scanderbeg. Institutions 

Liber Bukuresht, Rumani 
2 Rrahmani&Majlind ISBN 978-606-94978-4-5 

a Belegu 
and the applied law (E-Book) 

3. Bashkim Rrahmani ''Jokonformistet: Central European Botimi ne gjuhen shqipe, 
Kultura, Politika dhe University Press, 2007 Shtepia Botuese Buzuku 
Nacionalizmi ne qarkun -Budapest dhe Boise 
intelektual Serb, 1944- State University 
1991". Tituli i 
origjinalit:" The 
Noncon[orniists: 



Culture. Politics. and 
Nationalism in a 
Serbian lntellec1ual 
Circle. 1944-1991" 
Universalism of work 
in the context of the 
Polish and European 

Kapitull libri 
civilizational challenges 
- Byblyotek Instytutu 

Kosovo Challenges on 
3 Bashkim Rrahmani Pracu Socialnej, ISBN: 878-83-64028-76-2 

Uniwerzytetu 
the EU integration in 

Pedagogycznego im 
the.field o,(labour 

Komisiji Edukacji 
market 

Narodowej w 
Krakowie 

Kapitul l libri 
Bashkim Pedagogical University The role of women as a 

4 Rrahmani&Majlind of Cracow/JMPULS crucial factor in ISBN 978-83-7850-685-0; 
a Belegu 2014- developing post-war 

democracv 

s Bash.lam Rrabman Nations in Transit 
Kapitull libri - Freedom House Budapest, 

et al Kosova New York, Washington 
Bashkim 

Kapitull libri - Freedom House Budapest, 
6. Rrahmani&A vni Nations in Transit 

Zo_gjani Kosova New York, Washington 

ss. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe pubtikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

N Au tori/et Titulli Lloji Vendi 
Velllmi/nr/faqet/vi 

r. ti 
Association of Economics Konference 
and Managers of Balkans-
Belgrade, Faculty of 
Business studies, 
Mediterranean University-
Podgorica, Montenegro; Equality and 

Bashkim 
University ofNational and challenges in 

1 Rrahman 
World Economy-Sofia, Sofia, Republic employment 

i 
Bulgaria; Faculty of of Bulgaria relationship based 
Commercial and Business on Kosovo legal 
studies-Celje, Slovenia; resources, 20 I 8 
Faculty of Applied 
Management, Economics 
and Finance-Belgrade, 
Serbia 

2 Bashkim Faculty of Law-K.icevo, Konference, Manastir, 2018 
Rrahman "St.KlimentOhridski"Unive Towards a Better Maqedoni e Ombudsperson and 
i&Granit rsity - Bitola Center for Future: The Rule of Veriut his role in Kosovo 
Curri Scientific Research at the Law, Democracy and lSBN 978-608-

Faculty of Law - Kicevo Polycentric 4670-01-8 (V.2) 
Development Bitola, Macedonia 



Euro Mediterranean Aspekte krahasuese 

Bashkim Mediterranean University te sistemit te 

3 Rrahman of Tirana drejtesise per te Republika e 
2018 

I Albania 
mitur: Kosova, Shqiperise 

• Evropa Qendore dhe 
Evrooa Lindore 

The Law Department of the 
Bucharest University of 
Economic Studies and the 

Bashkim 
Society of Juridicial and 

Bukuresht, 
4. Rrahman 

Administrative Science, Konference 
Republika e 2018 

International Conference 
i 

"Contemporary ChaUenges 
Rumanise 

in Administrative Law and 
Public AdmiJ1istration" 

Epoka University 
Bashkim ISBN 978-9928-135-22-3 

Konference 
Tirane, 

2017 s. Rrahman Republika e 
i Tirana, Albania Shqiperise 

Bashkim Rule of law and civil 
Shkup, 

6 Rrahman society Konference 
Maqedonie 2018 
Veriut 

i 
2016/2020 

tt. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nive.I vendore 

Ne kete tabele dubet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca sbkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr 
Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi VeUimi/nr/faqeUviti 

Bashkim International 
Prezantim,Civi l Kolegji 

I 
Rrahmani Academic Conference 

society and its role in AAB, 2021 
Kosovo Developments Prishtine 

Pre7.antim,Coronaviru 
Kolegji 

Bashkim 
Transfomrntions and 

s Pandemic, 
AAB, 

2 Rrahmani 
Consequences in 

Government and the 
Virtual 

2020 
Society due to Covid -

Kosovo Constitutional 
Intemationa 

19 Pandemic 
Court 

1 Academic 
Conference 

Bashkim • International 2018 
Rralunani Scientific Prezantim, Neutraliteti 

Conference i BE-se, veshtiresi Kolegji 
on the tenth shtese per proceset AAB 
Anniversary eurointegmesc te 

3 
of Kosovo Kosoves 
Statehood -
Consolidatio 
n of the State 
and Euro-
Integrations 

4 Bashkim International Virtual Prezantim, Different Kolegji 2021 



Rralunani Academic Conference conditions for Kosovo AAB 
(second edition) on EU integration equal 
Europeanization, to unequal treannent 
westernization and of the states 
identity fonnation in 
the W estem Balkan 
countries. 

uu. Ligjerata, mobilitete., prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantirnet ne konferenca, punetori, 
umvers1tete si ligierues i ftuar. 
Nr 

Au tori/et 
T itulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 
Shteti i ri i 
Kosoves; 

Bashkim Shperberja e 
Rrahmani shteteve dhe krijimi Ligjerata Boise State 

1 i shteteve te reja, si profesor University - 2017 
Nacionalizmi ne vizitor Idaho SH BA 
Ballkan, 
Raportet Kosove -
Serbi 

Bashkim Lodz University, 
Punetori dhe Lodz, 

2 trajnim Republika e 2022 
Rrahmani Erasmus 

nieiavor Polonise 
Punetori ne Prishtine 
shLUne seanca 

3. 
Bashkim Kolegji AAB 

per nxjerrjen e 2021 
Rrahmani S trategj ise 

pesevje9are te 
Kole!!:iit AAB 

Bashkim Ligjerata ne fushen 
Universiteti 

4 Ligjerata Evropian i 2016/2017 
Rrahrnani e te drejtes publike 

Tiranes 
Bashkim Punetori lmplementimi i 2018 
Rrahmani Strategjise te Tirane, 

5. Kodit per Universiteti 
Drejtesi ndaj te Mesdhetar 
miturve 

Bashkim Koordinator Establishing Projekti 2022 dhe ne vazhdirn 
Rrahmani projekti the module on implementohe 

Impakti i BE ne the impact of t nga Kolegji 
Kosove EU on peace AAB 

6. bui lding and 
democratizatio 
n in Kosovo, 
within AAB 
College 

vv. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne unetori sbkencore si Ii . erues i ftuar . 
N r. Autori/Ct Llo"i i kontributit Vendi Viti 



Bashkim Rrahmani Recenzent, K.riminologie-Das Online- Republika e 2021 
1 Journal, Criminology-The Online Gjennanise 

Jounral 
Bashkim Rrahmani Recenzent, JLIA Republikae 2021,2022 

2 Maqedonise 
Veriore 

3 
Recenzent, The Age of Human Rights Spanje 2021 

Bashkim Rrahmani Journal 

4 
Bashkim Rrahmani Recenzent,Treaties and Documents, Republikae 2022 

Journal of Ethnic Studies Sllovenise 
Bashkim Rrahmani Recenzion librit te, Prof.Dr. Ksenofon Published by 2020 

s. Krisafi "Ne Gjeneve per Kosoven", UMSH&Onufri 
Author Ksenofon Krisafi, ' 

Bashkim Rrahmani Recenzion librit te Prof.Dr.Ksenofon Published by 2020 
6. Krisafi, Lufta e Kosoves ne labirintet UMSH&Onufri 

Divlomatike" , Tirana 

7 
Bashk.im Rrahmani Recenzion librit te Prof.Ass.Dr.Hajdin Published by 2020 

Abazi, Taki mine Junik" AAS College 
Bashkim Rrahmani Recenzion librit, Teoria e Pergjithshme e Botuarnga 2019 

8. 
se drejtes dhe e shtetit" Hans MASHT 
Kelseo.(Albanian version translated by Kosove 
Prof.Dr.Osman Ismaili) 

9. Bashkim Rrahmani Recenzion librit Monografia e qytetit te Peje 2018 
Peies, Author: Reshat Nurboia 

Bashkim Rrahmani Recenzion librit Une deshmi kohe", Peje 2017 
10 Author: Reshat Nurboja, 

Bashk.im Rrahmani Recenzion librit " Kosovo under FDI 
11. International Administration, Author: 

Esat Stavileci, 

12 Bashkim Rrahmani Recenzion librit, Philanthropy in FDI 
Kosova ", Author; Anton Berishaj 

Bashkim Rrahmani Recenzion librit, "Gjenocidi i Serbise Peje 2022 

13. 
ndaj te Burgosureve Shqiptare ne 
Burgun e Dubraves ne vitin 1999" au tori 
Reshat Nurboia 

Bashkim Rrahmani Ndermjetesues aktiv ne Gjykate Gjakove, Ne menyre 

14. 
Themelore ne Gjakove dhe ne deget Malisheve, te 
Mal isheve dhe Rahovec ne lende te Rahovec vazhdueshm 
natvres iuridiko oenal dhe iuridiko civile e 

Bashkim Rrabmani Anetar i Bordit te Qendres Kosovare per Prishtine Ne menyre 

15. 
Studime Gjinore dhe kontribues ne te 
hulumtimeve ne fusben e angazhimit te vazhdueshm 
qendres e 

16 
Bashkim Rrahmani Trajner sipas trajnimit Training of Kosove Ne baze te 

Trainers ne Acauis Communautaire kerkesave 
Bashkim Rralunani Sherbime pro bono konsuJence per Kosove Ne baze te 

17 zyrtare dhe per OJQ vendore dhe kerkesave 
nderkombetare 

18 Bashkim Rrahmani Pjesemarres aktiv ne aktivitetet e Gjakove Ne baze te 
Shoqates se lntelektualeve Jakova Kosove kerkesave 

duke u 
bazuar ne 
fusha te 
perzgjedhura 



akdemike 
Bashkim Rrahmani Sherbime perkthimi le librave dbe Kovovedhe Ne baze te 

19 artikujve shkencore nga gjuha angleze jashte Kosoves kerkesave 
dbe gjuha serbokroate dhe anasjelltas per 
libra dhe revista profesionale 

ww. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne . . . 
01eset t1era te raoortit 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETIMESIMOR 

y. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjemar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universiletet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lieierohet Jenda ne plan pro2ram 
E Drejta Nderkombetare 
Publike, 
E Drejta Kushtetuese, 
Gjyqesia Kushteteuse, 
Hyrje ne Administrate Bachelor 8 ore Kolegji AAB 2017 dhe 
Pub like, vazhdon 

Fakulteti i Administrates 
Te Drejtat e Njeriut, 

Publike dhe Fakulteti 
Gjyqesia Evropiane e te Juridik (Nivelet Bachelor 
Drejtave te Njeriut, 

dbe Master) 
Menaxhimi me Sherbime 
Pub.like 
Jmpakti i BE ne Kosove, 
sipas projektit te 
financuar nga Komisioni 
Evrooian 

E Drejta e VE, 
E Drejta Nderkombetare Bachelor Universiteti Haxhi Zeka 
e te Drejtave te Njeriut, 2012 -2015 Fakulteti Juridik 

Qeverisja Lokale 

E Drejta Nderkombetare 
Pub like, Bachelor Kolegji Universum 2016 Kolegji Universum 

Lektor i ftuar Bachelor UET Tirane 2016/2017 Fakulteti Juridik 
E Drejta Nderkombetare Fakulteti i Historise, 
Publike, tema te Bachelor Boise State University Fakulteti i Shkencave 
perzgjedlmra Politike 



z. Mcntorimj 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 
Teuta Maliai Master 2019 
Nazliie Ahmetai Master 2022 
Njomza Ramqaj Master 2021 
Belkize Braishori Master 2021 
Fiolla Maloku Master 2021 
Aferdita Kolshi Master 2021 
E1nona Sadiki Master 2021 
Shkelqim Plakolli Master 2019 
Saranda Rexhaj Master 2022 
Arbenita Bvtvai Master 2021 
Arberesha Sadiku Master 2021 
Negjdet Mehmetai Master 2020 
Albana lzeti Master 2020 
Kastriot Belel.!U Master 2020 
Magbule Jashari Master 2019 

aa. Trajnime dbe sbperblime ne mesjmdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certitikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet rapo1ti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata cer tifikata dhe data apo Persbkrim i shkurter 

ocriudha 
ofruese 

QAPI 2022 KolegjiAAB 
Komunikimi dhe nderlidbja e 
hulumtimeve me oolitikat oublike 

QAPT 2022 Kolegj i AAB 
Trajnues - Integrimi i hulumtimeve 
ne mesimdhenie 
Trajnues - Publikimet dhe 

QAPI 2021 Kolegji AAB pjesemanja ne konferenca 
shkencore 
Internationalization of Academic 
Coomunity, E+KA I 07 programme: 
experiences and practices, 

Unibversiteti Lodz,2022 Lodz University Poloni sustainable development at HEis 
level, Communication with 
Generation Z, Mobility 
Programmes 

Ohio Northern Universitv, 2021 Ohio Northern Universitv/AAB Legal Pedagogy Workshop 

Clicks/ AAB, 2021 CLICKS 
Transitioning Effectively to Online 
Teaching 

CLICKS/AAS, 2021 CLICKS 
Re-thinking Student Assessment in 
Online Learning, 

Kolegji AAB 2020 AAB Certificate of 
Per moderim ne konference Acknowledgement 
Certificate for Participating as a 

J-LIA, 2021 Journal reviewer in the peer review process 
for Joumal of Liberty and 
International Affairs 



Institute for Etlmic Studies, lnstilute for EUmic Studies, 
Article Certificate Review Liubliana 2022 Liubljana 

The European Society of History 
Crertificate 2020 on Certificate of Membership of Law 

Shoaata e lntelektualeve Jakova Mireniohie Per mbeshtetje te aktivitetit 
The Krieble Institute of teb Free 

Shperblim/Award 
The Krieble Institute Commitment 

Conm-ess Foundation to Freedom Award 
Center for Public Management, 

Certificate of Completion 
USAID Administrative 

Potomac, MD USA Compliance Reuirements 

bb. Citesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 90% 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu sbenohen te gjitha shcrbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

s. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

t. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

u. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekip 



Mentor Borovci 
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Mentor Borovci 

Datelindia: 08.01.1980 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 98/99 - 2003 

Magj istratura: viti 2003/2004 - 2009 
Doktorata: viti 2013/2014 - 2019 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
22. Krvetar Prof.dr. Hairedin Koci 
23. Anetar Prof.dr. Mersel Bilalli 
24. Anetar Prof.dr. Armand Krasniqi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

l. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

xx. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N Auto Titulli i 
Revista Vellimi Linku i indeksimit 

Koefic 
r. ri/et ounimi ienti 
1 Ment Enforce Law and https://doi.org/1 htt~s://www.degruvter.com/journal/ H-

or ability of Develop me 0.1515/ldr-2022- key /ld r/htm 1 ?la nr-en index 
Boro lnternati ntReview 0010 8 
vci 

on al 
Published online Q2 

(SCOPUS April 20, 2022 
Rule of Q2 dhe 
law Web of 
Benchm Science) 

arks in 
Legislati 
ve 
Process: 
The 



Abrogati 
on of 
Second a 
ry 
Legislati 
on in 
Kosovo 
The Role 
of 
lnt ernati 
on al 
Organiz 
ations in 

Ment the ACTA 

Recogni UNIVERSl 
Vol 14, No 2 

ht!ps://journals.univ-
2 

or 
TATIS danubius.ro/index .~h~/juridica/artic 

Boro tion and DANUBIU 
(2018) 

le/view/5053/4577 
vci Non- s 

re cog nit 
ion of 
States in 
lnternati 
onal 
Law 

yy. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashka utor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave., dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d ates se publikumt 
Nr. Au tori/et T itulli botimit Lloii i botimit Shtenia botuese 

Mentor 
Roli i O rganizatave ne Universiteti i Prishtines, 

1 Borovci 
njobjen dbe Fakulteti Juridik, 2009 
mosniohien e shteteve 
Privilegjct dhe 
Imunitctct diplomotike, 

Mentor 
ne driten e Konventes Universiteti i Prishtines, 

2 
Borovci 

se Vjenes per Fakulteti Juridik, 2019 
Marredheniet 
Diplomatike te vitit 
1961 

zz. P ubHkime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . SUTIC ozrume, wor s ooe et. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 
Achieving 
administrative 
simplification OECD/SIGM 

1 Mentor Borovci through evidence- Prezantim 
A 

Istambul, 2022 
based policy 
making in the 
Western Balkans 



Knowledge 
Sharing on 
Effective 

19th 
Corruption 

International 
2 Mentor Borovci Prevention Tools: Prezantim Anti- 2020 

Lessons Learned 
Corruption 

from 
Collaborat ion 

Conference 

between ACRC 
andUNDP 

aaa.Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet le radhiten le gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . kb . s1mpoz1mne, wor s ·ope et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/1tr/faaet/viti 
Harmonizimi i 
ligjeve ne 
Republiken e 

1 Mentor Borovci 
Kosoves me theks Prezantim ne Projekti 2022 te vecante ne punetori EUKOJUST 
barmoltizimin e 
ligjeve me Ligjin 
per Kundervajtje 
Lloji dhe hierarkia 
e akteve juridike 
dhe aplikimi i 

2 Mentor Borovci 
Standardcve te Prczantim ne Projekti 2022 
Komisionit te punetori EUOKJUST 
Venedikut ne 
kornizen ligjore te 
Kosoves 

bbb. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele dubet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
. . . )' . . fut un1vers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et 
TltulU I 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 
Standardet e 
Gjykates se 
Strasburgut per Kolegji AAB 
vendet ne zhvillim, dbeQendra 

1 Mentor Borovci 
kusht per Ligjerate Evropiane dbe 2022 
funksionimin e speciale Rrjeti per 
sbtetit te se Shtetio e se 
drejtes: Liria e Drejtes 
Sbprehjes dbe 
Giuha e Urreities 

2 Mentor Borovci Aspcktet Ligjcrate Fakulteti 2019 
kushtetuese te speciale Juridik-
funksionimit Univesiteti i 
Qeverise se Prisbtioes 
Republikes se 
Kosove: 



Projektligji per 
Qeverine -
mundesi e mire per 
detajizimin e 
metejme te disa 
aspekteve te punes 
sc Oeverise. 

ccc. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne ounetori shkencore (si lie:ierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

Prezantim ne sesionin e Komisionit te 
Venedikut ne lidhje me Projekthgji per 

1 Mentor Borovci 
Qeverine, miratuar nga Komisioni i 

Venedik, Itali 2020 
Venecias me 11 Dhjetor 2020, miratuar ne 
Sesionin e tij te 125-te Plenar ne internet 
(11 -12 Dhietor 2020). 
Prezantim ne sesionin e Komisionit te 
Venedikut ne lidhje ne lidhje me 

2 Mentor Borovci Projektligji per tubimet publike - Miratuar Vcncdik, ltali 2020 
nga Komisioni i Venecias ne Sesionin e tij 
124 Plenar ne internet (8-9 Tetor 2020); 
Prezantim ne sesionin e Komisionit te 
Venedikut ne lidhje ne lidhje me 

3 Mentor Borovci Projektligj i per aktet ligjore - miratuar nga Venedik, Hali 2019 
Komisioni i Venecias ne Seancen e tij te 
120-te Plenare Venecia 11-12 tetor 20 L 9; 
Prezantim ne scsionin e Komisionit re 
Venedikut ne lidhje ne lidbje me 
Projektligji per ndryshimin dhe plotesimin 
e Ligjit Nr. 03 I 1-174 per Financimin e 
Subjekteve Politike (Ndryshuar dhe 
Plotesuar me Ligjin nr. 04 I 1-058 dhe 
Ligjin Nr. 04 I 1-122) dhe Ligjin Nr. 003 I 

4 Mentor Borovci 1-073 per Zgjedhjet c Pergj ithshme Venedik, ltali 2018 
(Ndryshuar dhc Plotesuar me Ligjin nr. OJ 
I 1-256) - miratuar nga Keshilli per 
Zgjedhjet Demokratike ne mbledhjen e tij 
le 62-te (Venecia, 21Qershor2018) dhe 
nga Komisioni i Venecias ne 115-te e tij 
Seanca plenare (Venecia, 22-23 qershor 
2018; 

ddd. Projektet bulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenobel kontributet sbkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne . . . 
01eset 1 era te raoort1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 



AKTJVlTETI MESTMOR 

cc. Pervoja ne mesimdhcnie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, nivcli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Jnstitucioni Fakultcti 

cilen liltierobet lenda ne plan program 
• EDrcjta 

Nderkombetare 
Publike; 2 ore Kolegji AAB Fakulteti i 

• E Drejta Evropiane; Bachelor 2021 - vijoj Administrates Publike 
• E Drejta Kushtetuese. 

• EDrejta 
Nderkombetarc Private 

• E drejta Kontl-aktuale 
2 ore 

Universiteti "Kadri 
• E Drejta c Detyrimeve, 

Bachelor Zeka", Gjila n, Fakulteti Juridik 
dhe 2013-2016 

• E Drejta e Procedures 
Civile 

• E Drejta Publlkc 
• Hyrje nc Dimcnsionin 

Nderkombetar tc sc 
Drejtes 

2 ore 
Universiteti "Ukshin 

• E Drejta Romake 
Bachelor Hoti" Prizren Fakulteti Juridik 

• Historia e Shtetit dhc sc 2010 - 2013 
Drcjtes 

• Historia e Shtetit 
Sbaintar dhc se Drcites 

• Hyrje ne re Drejten 
Publikedbe 
Kushtetuese; 

Kolegjin Universitar Fakulteti i Shkencave • .E Drejta c Basltkimit 2 ore 
Evropian; dhc Bachelor 

"Humanistika", Ferizaj Politike dhe 

• Globalizimi i 
2012 Administr ates PubJike 

Marredhenieve 
Nder·kombetare 

• E Orejta 
Nderkombetare Publike 

• Mbrojtja 
2 ore 

Kolegji Universitar 
Ndcrkombetarc e te 

Bachelor "GJILANI", Gjilan Fakulteti Juridik 
Drejtave te Njeriut 2010 - 2011 

• Teoria dhe Praktika 
Parlamentare 

dd. Meutorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (pcriudhen e avancimit). 

Emr i i kaodidatit Niveli i studimit Data e perfondimit 



ee. Trajnime dbe sbperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese le raportit sbenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose ccrt:ifikimet qe kane le bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raport:i (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnjmi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

Komunikimi dbe nderlidhja e 
QAPl 2022 Kolegji AAB hulumtimeve me politikat 

pub like 

QAPT 2022 Kolegji AAB 
Trajnues - lntegrimi i 
hulumtimeve ne mesimdhenie 

ff. Cilesia nc mesimdherue 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 96 
Vleresimi nl!a Kole2et 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVTTETI SHERBYES 

Ketu shenohcn te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultct 

v. Sherbimet ne komunitct 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 
Drejtor i Zyres Ligjore ne Zyren e 
Kryeministrit, Qeveria e 
Republikes se Kosoves 

Kohezgjatja 

2016 - vijoj 

Pershkr imi i sherbimit 

• Pergatitja e propozimeve te projekt 
amendamenteve kushtetuese, 
projekt man-eveshjcve 
nderkombetare qc nenshkruheu nga 
Kryeministri, projektligjcve, project 
akteve nenligjore dhe projekt akteve 
te tjera juridike nga fusheveprimi i 
ZKM-se; 

• Basbkereudirui i procesit te 
pergatitjcs se Programil Legjislativ 
te Qevctise, Plani t Legjislativ per 
Aktet Ncnligjore dhc Programit per 
Vleresimin E:<-Post te 
Legjislacionil, si dhe perditesimi dhe 
monitorimi i zbatimit tc tyn~; 

• Bashkcrcndimi me ministritc nc 
proccsin c hartimit tc projelctligjcve, 
projekt aktcve nenligjorc dhe projekt 
akteve tjera juridike, sbqyrtimi i 
konsistences se tyre me Kusbtetuten 
dhc lcgjislacionin nc fuqi, si dhc 
kontrollimi i cilesise se tyre me 
standardct c hartimit tc lcgjislacionit; 

• Shqyrtimi i versionevc 
perfundimtare te projekt-akteve 
juridikc, te cila1 proccdoben per 
shqyrtim dhc minuim nc mbledhjc 
te Qcvcrisc le propozuara nga 
ministritc dhe organct tjcra 
propozuese nese janl:! ne perputhje 
me Kushtetuten, legjisJacionio ne 
fuqi, Acquis dbe staodardct c 
hartimit; 

• Bashkcrendimi me ministrite nc 
procesin e pergatitjcs sc opinioncvc 
re Qeverise per nismal ligjore te 
Kuvendit: 

• Bashkercndimi me ministrite nc 
parashtrimn e kerkesave per opinion 
ligjor ne Komisionin c Venedikut, 
sigunnu i zbatimit i.e 
rekomandimeve te Komisionit le 
Venedikut ne projekt-aktetjuridike; 

• Basbkerendimi me ministrite ne 
proccsin e Vleresimit Ex-Post tc 
Legjislacionit, hartimi dhc 
perditesimi i Udherrefyesit per 



Drejtor i Depa11amentit Ligjor ne 
Ministrine e Drejtesise 

Drejtor i Departamentit Ligjor ne 
Ministrioe e Diaspores 

Ekspert Ligjor - National 
Democratic Institute - USAJD, 
Prishtine, Republika e Kosoves 

2015-201 6 

2012-2015 

2011 -201 2 

Vleresimin Ex-Post le Legjislacionit 
bazuar ne praktikat me l.e mira; 

• Ktyesimi dhe bashkcrendimi i pw1es 
me Keshillin c Drcjtoreve tc 
Departamenteve Ligjore te Qeverise 
e Republikes se Kosoves dhe grupin 
mbikqyres per vlcresimin Ex-Post te 
Legjislacionit; 

Ofrimi i sherbimeve keshillimore, 
opinioneve, sqarimeve dhe 
ekspertizes juridike per Zyren e 
Krveministrit dhe Oeverine; eti. 
• Propozimi, hartimi dhe sigurimi i 

zbatimit te dokumenteve ce 
poli tikave/strategjive, nga 
fosheveprimlaria c ministrise; 

• Propozim~ hartimi dhc sigurimi i 
zbatimit te legjislacionit primar dhe 
sekondar, nga fusheveprimtaria e 
Min.istrise se Drejtesisc: 

• Sigurimi i perputhshmerise se 
Iegjislacionit te propozuar nga 
Ministria se Drejtesise me 
legjislacionin e Bashkimit Evropian 
(Acquis), me Kushtett1ten dhe me 
ligjet e aplikueslnne ue Republi.ken 
e Kosoves; 

• Ofrimi i rekomandimeve clhe 
keshillave ligjore per struktmat e 
lllinistrise; etj. 

• Ofrimi i mbeshtetjes tigjore ne 
hartimin e doktm1enteve strategjike 
dhc lcgjislative nga fusheveprimi i 
ministrise; 

• Ofiimi i ndihmes ne hartimin e 
legjislacionit parcsor dhe dytesor 
ago fusbeveprimi i ministrise; 

• Sigurimi i respektimit re teknikave 
dhe standardeve tc hartimit te 
Iegjislacionit nga fushcveprimi i 
ministrise~ 

• Sigurimi i hannonizimit te 
Icgjislacionit te ministrise me 
Icgjislacionin c Bashkimit Evropian 
(Acquis te BE-sc) si dhe me ligjct e 
aplikueshme nc Kosove: 

• Ofiimi 1 ndihmes Iigjore per 
rekomandime, udhezime dhe 
opinionc nga fushcvcprimi i 
minisrrise sipas kcrkcses; etj. 

• Rishikimi nc dctajc i lcgjislacionit te 
fushes se rinise, kultures, aisimit, 
administrates publikc dbe mediave 
dhe dokumcntacio11it relevant dhc 



Drejtor i Departamentit te 
Hetimeve - Agjencia Kunder 
Kormpsionit 

w. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

2006-20 11 

Kobezgjatja 

ofrimi i rnpo11i1 me le gje1ura1 per 
Ktyctarin dhc anctarct c Komisionit 
Parlamcntar per Arsim, Shkence, 
Kulture, Rini, Sport, Administrate 
Publikc, Qcvcrisjc Lokale dhe 
Media; 

• Percjellja e te gjitha takimeve te 
Komisionit dhc grupcve punuesc nc 
lidhjc me lcgjislacionin perkates dhc 
ofrimi i keshillave dhe asistences ne 
shqyrtimin dhe hartimin e 
amandamenteve ligjore; 

Rishikimi i tc gjitha 
amandamentcvc pas 9do takimi te 
grupit punucs dhe ofrimi i 
ndryshimeve ne fonne te shkruar si 
dhe rekomandimeve per Kryetarin 
e Komisionit; eti .. 
• Pergatitja e Organogramit dhe 

st:ruktures organizative te 
Agjensionit Kosovar Kunder-
konupsionil si dhe hartimi i akteve 
te tjera juridike per pergatitjen e 
bazes per funksionimin e ketij 
Agjensioni; 

• Udhehcqja e te gjitha procedurave 
hetimorc per rastet e dyshuara per 
konupsion dhe procedimi i rasteve 
ne prokurodte publike per procedim 
penal tc metutjeshem: 

• Basbkepunimi me Prokurorine clhe 
institucionet e tjera per luftimin dhe 
parandalimin e korrupsionit; 

• Koordinimi i aktiviteteve te 
Agjensionit me OJQ-te dhe 
subjektet e tjera ne pergatitjen e 
projcktligjevc si dhe Stratcgjise dhe 
Plnnit te Veprimit kunder 
Komtpsionit; 

Prezantimi i aktivitetit te 
Agjensionit ne dhjetera konferenca 
nderkombetare, seminare dhe 
trajnime te ndryslune me tematike 
anti - kormpsionin si brenda ashtu 
edhe jashte vendil, ne konferencat 
nderkombetare. eti. 

Pershkrimi i sbcrbimit 



x. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Komisioni Recensues i fomrnar me vendim te Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit 
Administrate Pub like, te Kolegjit AAB nr. AS- I 538/22, bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB; 
Rregulloren per Zgjedhje Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik Nr.481-1/2022; 
Konkursin e shpallur per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin 
AAB (nr.550/22) dhe bazuar ne dokumentacionin e pranuar, konstatoi se ne konkurs per 
mesimdhenes per lenden E cfrejte nderkombetare publike, kane aplikuar tete kandidate: 

ARSYETIM 

l. Dr.sc.Adelina Hasani 

Pas shqyrtimit, analizimit dhe verifikimit te dokumenteve te disponueshme te kandidatit 
Dr.sc.Adelina Hasani, Komisoni Recensues ka konstatuar se kadidate Adelina Hasani, ka grade 
sbkencore ne fusben e marrdhenjeve nderkombetare Grada shkencore nuk esbte ekuivalente 
me fushen per te cilen kandidatja ka aplikuar. Nuk ka punim te publik:uar si autor i pare apo 
korrespondet ne revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose Web of Science. 
Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc.Adelina Hasani nuk i ploteson kushtet dhe 
kriteret e percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit 
Akademik te Kolegjit AAB per te marre thirrjen akademike Profesor Asistent per lenden E 
drejte nderkombetare publike. 

2. Dr.sc.Burim Mexbuani 

Pas shqy1timit, analizimit dhe verifikimit te dokumenteve te disponueshme te kandidatit 
Dr.sc.Burim Mexhuani, Komisoni Recensues ka konstatuar se kadidati Burim Mexhuani, ka 
grade shkencore ne fushen e shkencave politike. Grada sh.kencore nuk eshte ekuivalente me 
fushen per te cilen kandidati ka aplikuar. Nuk ka punim te publikuar si autor i pare apo 
korrespondet ne revista te indeksuara ne platfonnat me Scopus ose Web of Science. 
Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc.Burim Mexhuani nuk i ploteson kushtet dhe 
kriteret e percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit 
Akademik te Kolegjit AAB per te marre thirrjen akademike Profesor Asistent per lenden E 
drejte nderkombetare publike. 



3. Dr.sc.Guraku~ Ku~i 

Pas shqyrtimit, anal izimit dhe verifikimit te dokumenteve te disponueshme te kandidatit 
Dr.sc.Gurakuy Kuyi, Komisoni Recensues ka konstatuar se kadidati Gurakuy Ku9i, ka grade 
shkencore ne fushen e shkencave politike. Grada shkencore nuk eshte ekuivalente me fushen 
per te cilen kandidati ka aplikuar. Nuk ka punim te publikuar si autor i pare apo korrespondet ne 
revista te indeksuara ne platforrnat me Scopus ose Web of Science. 
Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc. Gurakuy Kuc;i nuk i ploteson kushtet clhe 
kriteret e percaktura me Regu11oren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit 
Akademik te Kolegj it AAB per te marre thirrjcn akademike Profesor Asistcnt per lenden E 
drejte nderkombetare publike. 

4. Dr.sc.Judita Krasniqi 

Pas shqyrtimit, analizimit dhe verifikimit te dokumenteve te disponueshme te kandidatit 
Dr.sc.Judita Krasniqi, Komisoni Recensues ka konstatuar se kadidate Judita Krasniqi, ka grade 
shkencore ne fushen e shkencave politike. Grada shkencore nuk eshte ekuivalente me fushen 
per te cileu kandidatja ka aplikuar. Ka punim te publikuar si autor i pare apo korrespondet ne 
revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose Web of Science. 
Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc.Judita K.rasniqi nuk i ploteson kushtet dhe 
kriteret e percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit 
Akademik te Kolegj it AAB per te marre thirrjen akademike Profesor Asistent per lenden E 
drejte nderkombetare publike. 

S. Dr.sc.Llokrnan Mirtezani 

Pas shqyrtirnfr, analizimit dhe verifikimit te dokumenteve te disponueshme te kandidatit 
Dr.sc.Llukman Mirtezar1i, Komisoni Recensues ka konstatuar se kadidati Llukman Mirtezani, 
ka grade shkencore ne fushen e integrimeve. Grada shkencore nuk eshte ekuivalente me fushen 
per te cilen kandidati ka aplikuar. Nuk ka punim te publikuar si autor i pare apo kon-espondet ne 
revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose Web of Science. 
Kornisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc. Llukman Mirtezani nuk i ploteson kushtet 
dhe kriteret e percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit 
Akademik te Kolegjit AAB per te marre thinjen akademike Profesor Asistent per lenden E 
drejte nderkombetare publike. 

6. Dr.sc.Valon Krasniqi 

Pas shqyrtimit, analizimit dhe verifikimit te dokumenteve te disponueshme te kandidatit 
Dr.sc.Valon Krasniqi, Komisoni Recensues ka konstatuar se kadidati Yalon Krasniqi, ka grade 
shkencore ne fushen e shkencave politike. Grada shkencore nuk esbte ekuivalente me fusben 
per te cilen kandidati ka aplikuar. Nuk ka punim te publikuar si autor i pare apo korrespondet ne 
revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose Web of Science. 



Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc. Yalon Krasniqi nuk i ploteson kushtet dhe 
k.titeret e percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te PersoneUt 
Akademik te Kolegjit AAB per te marre thinjen akademike Profesor Asistent per lenden E 
drejte nderkombetare publike. 

7. Prof.Ass.Dr.Bashkim Rrahmani 

Ne baze te shqyrtimit dokumentacionit dhe vleresirnit te punes se deritanishme profesionale -
akademik.e dhe asaj kerkimore shkencore te kandidatateve te paraqitur ne konkursin per poziten 
e mesimdhenesit per lendet E Drejta Nderkombetare Publike, Komisioni vleresues eshte i 
mendirnit se Bashkim Rrahmani, i ploteson kusbtet e konkursit, pasi qe i njcjti, si mesimdheenes 
shumevje9ar ne Kolegjin AAB, zoteron aftesite e nevojshme akademike, profesionale, 
pedagogjike dhe sl"ll<.encore te kerkuara ne baze nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037, per Arsimin e 
Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 20 dbe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, oenit 13.9 te 
Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedbje dhe A vancim te Personelit Akademik, 
perfsbire edhe pjesemarrjen ne kouferenca shkencore nderkombetare dhe vendore, projektet 
hulumtuese, mesimdhenie (mobilitet) ne universitete jashte vendit dhe brenda vendit, kontributit 
ne procesin e gjithmbarsbem te zhvillimit te Kolegjit AAB, trajnimeve te shumta, punes dhe 
angazhimit ne komunitet, veprimtarise sberbyese si dbe duke pasur parasysh kontributin e tij 
shkencore ne drejtim te publikirnit te numrit te nevojsbem te monografive dhe punimeve 
shkencore te publikuara ne revista te ndrysbme uderkombetare bazuar ne nenin 7 pika 1.4 te 
RreguUores 481-11/2022 per Zgjedhje, Rfagjedhje dbe Avancim te Personelit Akademik. Duke 
u bazuar nga sa eshte dbene me siper i propozon Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit 
Bashkim Rrahmani t' i jepet grada akademike PROFESOR I ASOCUAR 

8. Dr.Sc. Mentor Borovci 

Ne baze te shqyrtimit dokumentacionit dhe vleresurut te punes se deritanisbme profesionale -
akadernike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidatateve te paraqitur ne konkursin per poziten 
e mesimdhenesit per lendet E Drejta Nderkombetare Publike, Komisioni vleresues eshte i 
mendimit se Mentor Borovci, i ploteson kushtet e konkursit, pasi qe i njejti, si mesimdheenes 
sbumevje9ar ne Kolegjin AAB, zoteron aftesite e nevojshme akademike, profesionale, 
pedagogjike dhe shkencore te kerkuara ne baze nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037, per Arsimin e 
Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 13.9 te 
Rregullores 481-11/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, 
perfshire edhe pjesemarrjen ne konferenca shkencore nderkombetare dhe vendore, projektet 
hulumtuese, mesimdhenie (mobilitet) ne universitete jasbte vendit dhe brenda vendit, kontributit 
ne procesin e gjithmbarshem te zhvillimit te Kolegjit AAB, trajnimeve te shumta, punes dhe 
angazhimit ne komunitet, veprimtarise sherbyese si dhe duke pasur parasysh kontributin e tij 
shkencore ne drejtim te publikimit te numrit te nevojshem te monografive dhe punimeve 
shkencore te publikuara ne revista te ndryshme nderkombetare bazuar ne nenin 7 pika 1.4 te 
Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedbje, Rizgjedhje dbe Avancim te Personelit Akademik. Duke 
u bazuar nga sa esbte dhene me siper i propozon Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit Mentor 
Borovci t'ijepet grada akademike PROFESOR ASISTENT 



PROPOZTM 
Komisioni Recensues ka nderin dhe kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit Administrate 
Publike, te Kolegjit AAB qe kandidati Prof.Ass.Dr. Bashkim Rrahmani, te mane titullin 
akademik PROFESOR T ASOCUAR per lenden E drejte nderkombetare 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit Administrate 
Publike, te Kolegjit AAB qe kandidati Dr.Sc. Mentor Borovci, te mane titullin akademik 
PROFESOR ASISTENT per lenden E drejte nderkombetare 

Prishtine, shtator 2022 
KOMISIONf RECENZUES 

< 
(Kryetar) 

etar) 

Prof.Dr. 



KOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. A 2.-1, ~ data: lOJ · A{ 20 'l.-~ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Krvetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 
Futboll 
Blerim Syleimani 

Blerim Sylejmani 
25.02.1967, Perlepnice -Giilan 
Studimet themelore: viti 29.12.1995 
Magjistratura: viti 09.06.2009 
Doktorata: viti 15.12.2014 

Ligjerues -2016 
Profesor asistent- 2017 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Fadil Re:xhepi 
Prof.asoc.dr. Shemsedin Vehapi 
Prof.asoc.dr. Fatmir Pireva 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "auto re korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 IMaliqi, A., Effect of Teoria Ta 122(2), Linku i revistes ne 

Sylejmani, Recreational Futsal Metodikli 255-259. SCOPUS: https: //ww Q2 
B., & Myrtaj, on Body Fizicnogo 2022 w.sconus.com/sourcei 
N. Composition in Vihovanna d/2 1100942842 

SJR2021 
Passive Football 'iPhysical Linku i revistes ku eshte 

0.62 
Players. !Education punimi: httgs://tmfv.com 

Theory and .ua/iournal/issue/v iew/16 



2 Sylejmani, 
., Maliqi, A., 
ontarev,S., 
aziri. S., 
orinaB., 
urmishaj, E., 
Bajrami, A. 

thropometric 
haracteristics and 
hysical 
erformance of 
oung Elite 
osovo Soccer 
layers. 

6 
Linku i revistes ne 
SCOPUS: 

Linku i revistes ne 
Web of Science: 
tt s://m"l.clarivate.co 

ho 

3 Sylejmani,B., hysical fitness in ournal of 14( 4 ), 866- inku i revistes ne 
yrtaj. N., hildren and uman Sport 875. 
aliqi, A., adolescents in rural nd Exercise 019 htt s://vvww.sco us.com 
ontarev, S., and urban areas. sourceid/21100200826 SJR 2021 
eorgiev, G., .33 
alac, R Linku i revistes ku eshte 

pun um: 
htt s://www."hse.ua.es/is 
sue/view/2019-v14-n4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d blik" . ates se pu umt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Factor analysis 
of 

Nevzati, A., 
anthropometric 

Konference, 5-th 
and motor skills 

Bajrami, G., characteristics 
International Tetovo, 

Vol.5. No.9-10, 
1 Sylejmani,B ., 

of football 
Balcan North 

pp.25-33. 2018 
Maliqi, A. players of 11 

conference in Macedonia 

years old from 
sport sciences 

different clubs 
in the city of 

2 



Gil an. 

Blerim The possibility 

Sylejmani, of taxonomic Konference, 1st 
Arben Maliqi, classification of International, 
Florije Azizi, young football Sport, Science, Travnik, 3 
Midhat Mekic, players based Education and BH. 2015 

Munir Talovic, on their 
Developmont 

Basal et situational-
Conferece 

Kazazovic, motor skills. 

The impact of a 

Arben Maliqi, special trining 

Blerim program in 

Sylejmani, football Konference, 1st 

Florije Azizi (situational International, 

4 Maliqi, Munir work method) Sport, Science, Travnik, 
2015 

Talovic, on the change in Education and BH. 

Midhat Mekic, the Developmont 

Basal et morphologicial Conferece 

Kazazovic status of young 
football players. 

Structure of 
Konference, IX 

morphologic 
Blerim characteristics 

International Podgorica, 
br.34-36 IX 546-

5 Sylejmani, among football 
Scientifical Motenegrin 

550. 
Arben Maliqi players - cadet 

Conference, Sport 
2012 

age (14-16 
Motenegrin Academy 

years old). 
Sport Academy 

Prediktivna 
Konf erence, 

vrijednost 
VIII 

baterije 
International 

Podgorica, VIII, br. 25-26-27 
Blerim motorickih 

Scientifical 
Motenegrin /.str. 260.,.265. 

Sylejmani testova kod 
Conference, 

Sport 31 Mart 1,2,3 April 
trcanje na 

Motenegrin 
Academy 2011 

kratke i srednje 
Sport Academy 

staze 
For the VII 
participation at International Podgorica, 

Blerim the VII Scientifical Motenegrin Hercegnovi, 
Sylejmani International Conference, Sport 01.04.2010 

Scientifical Motenegrin Academy 
Conference Sport Academy 
Morphological l1HOBaIJ;HH B 

Sylejmani,B., characteristics 06pa30BaHHeTO. 
Myrtaj , N., and motor lliyMeHCKH Shum en, 

(f. 988-993). 2010 Ibri, L. , Nika, abilities YHHBep3HTeT Bullgaria 
F. between players ,,Errm.i;Korr 

of the first KoHcTaHTHH 
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ranged team and IlpecrraBcKH", 
the rest of teams Ile.n;arorn:qecKH 
of football cadet <l>ru<y JITeT. 
league in 
Gniilane. 

Konference, 

For the 
International 
Scientific 

participation at 
Professional Veles, 

the 
7 

Blerim 
International 

Conference the Republic 
4-5 June, 2010 

Sylejmani 
Scientific 

F ederationof of 

Professional 
Sports Macedonia 

Conference 
Pedagogues of 
the Republic of 
Macedonia 

The differences 
between the 
players and Simpozium, III 

Zbornik naucnih i 
Blerim none players in Medunarodni 

strucnih radova 
8 Sylejmani, the realm of Simpozijum Tuzla, BH 

"Sport i Zdravlje'', 
Arben Maliqi anthropometry, "Sport i 

(f. 228-239). 2010 
motor and Zdravlje" 
situational 
movement. 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . Sllllpozmme, wor s ope. et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
The impact of 

Blerim morphological 
Sylejmani characteristics, Konference, International 

Pristina, 
The faculty of 

, Arsim basic motoric Academic Conference on Physical Culture 
Poroshtica, skills on the Sports Sciences, The Republic and Sports at 

1 
Arben success of faculty of Physical of AAB College, 10-
Mali qi, S.C. Gjilani Culture and Sports at Kosovo 11 December 
Endrit JUillOr AAB College, 2021 
Durmishaj footballers 

The impact of 
the 

Virtual International 
Myrtaj, N., educational 

Academic Conference The faculty of 
Shkodra, level of the 

"TRANSFORMATIONS Pristina, Physical Culture 
M., Bilalli, family on the 

AND Republic and Sports at 
2 E. , Maliqi, lifestyle of the 

CONSEQUENCES IN of AAB College, 
A., children 

SOCIETY DUE TO Kosovo September 5th, 
Sylejmani, before and 

COVID-19 2020 
B. during the 

PANDEMIC" 
covid-19 
pandemic. 
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e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r ··· · ftu puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
PJeset t era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 

Futboll - Bachelor 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Strategj ite e 
udheheqjes ne sportet 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
kolektive (Futboll) - Fizike dhe i Sportit 
Master 

Aspekte te avancuara 
te didaktikes me 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
praktike shkollore - Fizike dhe i Sportit 
Master 
Metodologji 

Fakulteti i Kultures 
Hulumtimi me 2+2 Kolegji AAB 

Fizike dhe i Sportit 
Statistike - Bachelor 
Menaxhement dhe 2+0 Kolegji AAB Fakulteti i Kultures 
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Marketing Sportiv - Fizike dhe i Sportit 
Bachelor 
Menaxhement dhe 

Fakulteti i Kultures 
Marketing Sportiv - 2+0 Kolegji AAB 

Fizike dhe i Sportit 
Master 
Rehabilitimi dhe 

2+1 Universiteti i Prishtines 
Fakulteti i Edukimit 

Lendimet ne Sport Fizik dhe i Sportit 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Fidan Ramadani Master 2017 
INexhat Tershniaku Master 2017 
Faton Hoti Master 2017 
Buiar Biladhi Master 2017 
Jeton Mehmeti Master 2017 
Korab Salihu Master 2017 
BurimDula Master 2018 
Egzon Nezai Master 2018 
Mentor Mejzini Master 2018 
Valon Krveziu Master 2018 
Haris Aliu Master 2018 
Arsim Poroshtica Master 2018 
Adel Jonuzi Master 2018 
lT etullah Arifi Master 2018 
Shaqir Ibrahimi Master 2019 
J etullah Arifi Master 2019 
IOazim Kodra Master 2019 
Fatmir Beqiri Master 2019 
Jaser Syleimani Master 2019 
Lorik Rudi Master 2019 
Endrit Durmishaj Master 2020 
IJeton Haliti Master 2020 
Sadulla Aieti Master 2020 
._,iridon Emerllahu Master 2020 
Alfred Marniku Master 2020 
uirik Syla Master 2020 
Hekuran Arapi Master 2021 
Shkumbin Hoxha Master 2021 
ArifLimani Master 2022 
Liridon Breznica Master 2022 
Bedri Dibrani Master 2022 
Arber Grabovci Master 2022 
Gene Sermaxhai Master 2022 
Flakon Berisha Master 2022 
!Clirim Kuqi Master Ne proces 2022 

6 



c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblirne, trajnirnet ose certifikirnet qe kane te bejne me 
mesirndhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancirnit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

QAPI - Qendra per aftesim Mesimdhenia e bazuar ne 
profesional dhe inovacion - kerkime, mbi integrimin e 

Pjesemarres ne trajnim, Kolegji AAB. hulurntimit ne mesimdhenie, 
CER TIFIKA TE, mbi praktikat mete mira se si 
Mbajtur me 25.01.2022 duhet perfshire hulurntimi 

kerkimor ne proceset 
mesimore ... 
Kultura dhe Udheheqja 
Organizative dhe lidershipi. 
Kultura organizative ne 

Pjesemarres ne trajnim, QAPI - Qendra per aftesim 
Universitetin Lodz dhe 

CERTIFIKA TE, profesional dhe inovacion -
Kolegjin AAB-krahasim, 
Menaxhimi dhe 

Mbajtur me 18.07.2022 Kolegji AAB. 
udheheqj a,Menaxhueshmeria, 
kuptueshmeria dhe udheheqja 
efektive, Konflikti dhe 
menaxhimi i ti i. 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresirni nga Studentet 
Vleresirni nga Koleget 
Vleresirni nga Dekani 
Vete vleresirni 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 
Bartes i programiit te 
studimeve: Kulture Fizike dhe 
Sport, MA, 60 ECTS, Kolegji 
AAB 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kobezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

1 Tetor 2022 - 30 Shtator 2025 
Bartes i programit Master, 
Kulture fizike dhe Sport 
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4. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 15.08.2022, dhe Ref. nr. MA-
2928/22, duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per 
zgjedhjen e personelit akademik (te dates 01/07/2022) dhe konkursit per 
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB 
te dates 28. 07.2022 per vitin akademik 2022/23, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per 
zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik per lenden" Futboll. 

PROPOZON 

Prof. Ass. Dr. Blerim Sylejmani per thirrjen akademike PROFESOR I ASOCUAR (Prof. 

Asoc.) Ne Fakultetin e.Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Prof. Ass. Dr. Blerim Sylejmani i plotesm:i te gjitha 

kus~tet qe kerkohet nga_Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjed_hj_e dhe 

avancim te personelit akademik'(te dates 01/07 /2022), si dhe Konkursit te shpallur nga 

Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

ARSYETIMI 

Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport dhe thirrjen 

akademike Profesor Asistent te fituar ne Universitetit e Prishtines ne vitin 2017. 

Kandidati ka publikime shkencore te ~aftueshme ne revista nderkombetare te cilat jane te 
,,,, .... 

indeksuara ne platfo!illa akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it ( tre punime 

). Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemarrje dhe referime ne Konferenca 
. ' 

nderkombetare dhe rajonale. Ka trajnime ne fushen e mesimdhenies dhe mesimnxenjes. 

Kandidati ka pervojen akademike si mesimdhenes i lendeve ne: 

Shtate (7) vite, ne lendet Futboll, Menaxhmenti dhe Marketingu sportiv, Metodologjia 

kerkimore ne sport- Bachelor ne Kolegjin AAB . .. 

Shtate (7) vite, ne fenden Aspekte te A vancuara te Didaktikes me praktik Shkollore- Master 

Ka qene mentor i 35 kandidateve ne nivelin Master, ne Kolegjin AAB 

KOMISIONI VLERESUES 

I. Prof. Dr., kryetar. Fadil Rexhepi __ ___.,=_,,._~::........,,..,..---=--...-----.,.L---

2. Prof. Asoc Dr. anetar. Shemsedin Vehapi _==:Z:'::..._-//---~L-..,-,t------

3. Prof. Asoc Dr. , anetar. Fatmir Pireva 
-----ff_,,_.~------~ 

Data: 13.10.2022 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. rz_ ~ :) data: 0 l , ll 20 CL 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 
Lenda/et: Fut boll 
Kandidatet e paraqitur: Prof. ass. dr. Sarni Sermaxhai 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Sarni Sermaxhaj 
Datelindja: 10.11.1972 ne Hogosht te Komunes se Karnenices 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 28.10.1997 

Magjistratura: 18.04.2005 
Doktorata: 20.09.2019 

Titujt akademik: Profesor asistent - vi ti 2019 - 2022 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.dr. Fadil Rexhepi 
2. Anetar Prof.asoc. dr. Shemsedin Vehapi 
3. Anetar Prof.asoc. dr. Fatmir Pireva 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
PROFESORIASOCUAR 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Autori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 Sermaxbaj, The effect of Sport 2021, Linku i revistes ne 

S., Arifi, tphysical exercise Montthis 19(1), pp. SCOPUS: https: //wv.r Q2 
F. , Havolli, according to a link is 25-29 w.sconus.com/sourcei 

SJR2021 
J., Luta, programme for klisabled, 20 d/21100942842 

0.62 
[F. , Isufi, I.. ~he development 21, 19(1), Linku i revistes ku eshte 

of flexibility in pp. 25-29 punimi: httgs://tmfv.com 

~he motor .ua/iournal/issue/view/16 

1 



abilities of young § 
football players 

2 Sermaxhaj, Anthropometric Sport Mont 2021, Linku i revistes ne 

s., Arifi, Characteristics of 19(2), pp. SCOPUS: ~2 
i:;' ., Osmani, Kosovo 115-117 httos://www .scopus.com 

A., Preljevic, Superleague 
1sourceid/l 9900191849? SJR2021 
ori2:in==sbrowse%20 0.39 

A., Selimi, I. IF ootballers 

Linku i revistes ku 
eshte punimi: 
nttos :// efsuoi t.ro/index 
.oho/archive?id=l 11 

3 Sermaxhaj, The effect of a Iranian 2019, Linku i revistes ne 

s. four-month Journal of 148(2), pp. SCOPUS: Q3 
training program Public 353-354 httns://www.scoous.com 

'sourceid/21100200826 SJR2021 
on body fat and Health 

0.33 
pulmonary 

Linku i revistes ku eshte 
oarameters of 

punimi: 
young soccer httos://www.ihse.ua.es/is 
players sue/view/2019-v l 4-n4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d blik' . ates se pu umt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

FUTBOLLI 

1 
Sarni pergatitja fizike, Liber profesional per 

ISBN 978-9951-9039-0-5 
Sermaxhaj tekniko-taktike dhe tjarner futbolli 

udheheqja e ekipit 
2 
3 
4 
c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . srmpoz1ume, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
19th Annual 

The impact of Scientific 
morphological Conference 
characteristics of 

h!!ns://csakademija.me/ 
Sermaxhaj, and motoric Montenegrin Dubrovnik-

conference/download/ 
1 

S., Arifi., F. skills in Sport Croatia 
Book of Abstracts 

& Alaj., I. young Academy, 7-10 April -

football "Sport, 2022 
2022.pdf 

players Physical 
selection Activity and 

Health" 

2 



The effect of 
17th Annual 

physical 
Scientific 

exercise 
Conference 

Sermaxhaj, 
according to 

of 
the program htms://csakademija.me/ 

S., Popovic, 
for the 

Montenegrin Dubrovnik- conference/download/ 
2 

S., Havolli, 
development 

Sport Croatia MJSSM_April_ 
J., Luta, F. 

of flexibility 
Academy, 2020 2020.pdf 

& Isufi, I. 
in the motoric 

"Sport, 

abilities of 
Physical 
Activity and 

young soccer 
Health" 

players 

17th Annual 
Scientific 

Throwing 
Conference 

Havolli, J., of h~s://www .research gate. net/ 

Pori, P., 
speed of 

Montenegrin Dubrovnik- publication/341106714 _ 
handball THROWING SPEED OF 

Sermaxhaj, Sport Croatia - - -
3 

S. & Begu, 
according to 

Academy, 2-5 April 
HANDBALL ACCORDING -

the playing TO THE PLAYING POSITION 
B. "Sport, 2020 - - - -

position Discussion 1 
Physical 

-

Activity and 
Health" 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h f sunpozmme, wor s ope e[J. 

Nr. Au tori/et Titulli LloH Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele dubet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
··1 · · ·1 t · r · ·· · ftu pune on, umvers1 e e s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne ounetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

1 
Sami 

Trajner Futbolli ne shume ekipe 
Kosove, 

(2001- vazhdon) 
Sermaxhai Prishtine 

2 
Sarni Perzgjedhes i Perfaqesueses se Kosove, 
Sermaxhai Kosoves U15 Prishtine 2002-2014 

3 Sami Lligjerues ne shkollimin e Kosove, Vazhdon 
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Sermaxhaj I trajnereve ne FFK I Prishtine 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· ··t f t"" rft p1ese 1era e rapo 1 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 

1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen liftierohet lenda ne plan program 
Asistent per Ienden e 

Kolegji Universi, Kulture Fizike Sport 
Futbollit,-Bachelor 1+2 

dhe Rekreacion 

Futbollit, Futsallit, 
Teorise se trajningut. ,-

Kolegji Universi, Kulture Fizike Sport 
Bachelor 2+0 

dhe Rekreacion 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet ra orti eriudhen e avancimit . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu sbenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sberbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Bartes i program.it te 
studimit: Kulture Fizike dhe 
Sport, MA, 60 ECTS, 
KolegiiAAB 

Kobezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kobezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

1 tetor 2022 - 30 shtator 
2025 
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PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 15.08.2022, dhe Ref. nr. MA-
2931/22 , duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per 
zgjedhjen e personelit akademik (te dates 01/07/2022) dhe konkursit per 
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB 
te dates 28. 07.2022 per vitin akademik 2022/23 , pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per 
zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik per lenden" Futboll. 

PROPOZON 

Prof. Ass. Dr. Sarni Sermaxhaj i kandiduar per thirrjen akademike PROFESOR I ASOCUAR 

(Prof. Asoc.) Ne Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Prof. Ass. Dr. Sarni Sermaxhaj nuk i ploteson te gjitha 

kushtet qe kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores teKolegjit AAB per zgjedhje, rizgje_9,~je_ qh~ . . 
.. - . . .. ~~~~~\~:;·;_~:;· . · ~· 

avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga ·i:·: .·.: •·· · 

Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit te deshmive te ofruara 

ne dosjen e kandidatit qa ka aplikuar per kete pozite. 

ARSYETIMI 

1. Kandidati ka graden e doktorit t~ shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport dhe thirrjen 
akademike Profesor Asistent te fituar ne Kolegjin Universi ne vitin te fituar ne vitin 
2019. Andaj nuk i ploteson kushtet kohore prej (4 viteve) deri ne thirrjen tjeter. 

2. Kandidati nuk ka publikime shkencore te mjaftueshme nga thirrja e fundit, (ka vetem 
dy) punimi . .te .. revista nderkombetare te cilat jane te indeksuara ne platforma 
akademike sipas V-dhezimit Administrativ te MASHT-it. Punime ne revista rajonale 
dhe vendore, pjesemarrje dhe referime ne Konferenca nderkombetare dhe rajonale. 

3. Kandidati nuk ka trajnime ne fushen e mesimdhenjes dhe mesimnxenjes. 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr., kryetar. Fadil Rexhepi ----+-~---:l7~"'7------

2. Prof. Asoc Dr. anetar. Shemsedin Vehapi - "7"=-.,...<'__,__ ___ ....,,.""--_,,_ ____ _ 

3. Prof. Asoc Dr. , anetar. Fatmir Pireva __ __:~'tf:Ai4-__:::::::::.. _____ _ 

Data: 13.10.2022 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nt. J2-l, 6 data:&.( ·~A. 20 ~~ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Kultures Fizike dhe Soortit 
Lenda/et: Hendboll 
Kandidatet e paraqitur: Prof. ass. dr. Nazim Myrtai 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Nazim Mvrtaj 

· Datelindja: . .. 
19 .12.1966, Gjilan 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 26/07/1991 
Magjistratura: 02/05/2007 
Doktorata: 25/05/2013 

Titujt akademik: Profesor asistent - viti 2017 - 2022 

.. . 
Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof.dr. Fadil Rexhepi 
2. Anetar Prof.asoc. dr. Shemsedin Vehapi 
3. Anetar Prof.asoc. dr. Fatmir Pireva 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
PROFESORIASOCUAR 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

.· . 
-·· 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korr.espodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Auteri/et Titulli i punimi Re vista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 Maliqi, A., lEffect of Teorid Ta 22(2), Linku i revistes ne 

Sylejmani, B., Recreational Futsal Metodika. ~55-259. SCOPUS: https://v..rw Q2 
& Myrtaj,N. on Body Fizicnogo ~022 w.scopus.com/sourcei 

Composition in Vihovannd d/21100942842 
SJR2021 

Passive Football Physical Linku i revistes ku eshte 0.62 
Players. Education punimi: https://tmfv.com 

Theory and .ua/iournal/issue/view/ 16 



-· 

2 Shkodra, M., 
yrtaj, N., & quarterly training 

islimi, A. rogram on key 
orphological and 

functional 

females. 

2 
htt s://wvvw.sco us.com 
sourceid/19900191849? SJR 2021 

oriofo=sbrowse%20 .39 

3 Sylejmani, B., Physical fitness in ournal of 14(4), 866- Linku i revistes ne 

5 

yrtaj. N., hildren and uman Sport 875. 3 
aliqi, A., adolescents in rural nd Exercise 019 tt s://www.sco us.com 
ontarev, S., and urban areas. sourceid/21100200826 SJR 2021 
eorgiev, G ., .33 
alac, R 

yrtaj, N., 
aliqi, A., 
ontarev, S., 
alac, R., 
eorgiev, G., 

Stojanoska, B. 

thropometry an nternational 
ody composition ournal of 

of adolescents in orphology 
Macedonia. 

Linku i revistes ne 
Web of Science: 

unimi: 
1tt ://www.infm01 hol. 
com/volumen/vol-36-

Kelmendi, D,. Measure nternational 11 , inku i revistes ne 
Myrtaj, N,. characteristics of cientific Suppleme SCOPUS: 
Shaqiri, K. reciswn tests ournal of t (1), 89- htt s://www.sco us.com Q3 

ith top inesiol~gy- 1. 2018 /s~u~ceid/19900192590? SJR2021 
asketball players iport Science on m=sbrowse •27 

from kosovo. 
inku i revistes ku eshte 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj. , nga i fundit sipas 
d t" .. blik" "t a es se pu llill 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio ii i botim it Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

2 



c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Tetove, 

Has presented at Konference, 7th 
Faculty of 

the 7th Physical 7th International 
Nazim International 

International Education, Balkan Conference 
1 

Myrtaj Balkan 
Balkan University of in Sport Science, 
Conference in 

Conference in 
Sport Sciences 

Tetova, 18-19 May, 2022 
Sport Sciences Republic of 

Macedonia. 
Konference, 3rd 
International Shkup, Faculty 

Attended the Scientific of Physical 3rd International 

Nazim 
3rd Conference, Education, Scientific 

2 
Myrtaj International Research in Sport and Conference, 31 

Scientific Physical Health, Skopje, May-2 June, 
Conference. Education, Republic of 2018 

Sport and Macedonia. 
Health 

The impact of 

Kelmendi, 
basketball on Konference, 2nd 
anthropometric International, Zbornik radova, 

D,. Myrtaj, 
features and Sport, Science, 

Travnik, 
GOD. 2, BR. 2, 

3 N,. Shaqiri, 
motor skills to Education and 

InSSED, Bosnia 
83-90 

K,. Risteski, 
the age groups Development 

and Herzegovina 
2017 

B. 
from 12-13 Conference 
years. 

Konference, 2rd 
International Shkup, Faculty 

Attended the Scientific of Physical 
2rd International 

Nazim 
2rd Conference, Education, 

Scientific 
4 

Myrtaj 
International Research in Sport and 

Conference, 03-
Scientific Physical Health, Skopje, 
Conference. Education, Republic of 

05 June, 2016 

Sport and Macedonia. 
Health 

Effects of Konference, 11th 

Selimi, M., 
experimental International 

Xhemajli, 
treatment for Scientific Podgorica, 

br. 40-42/XII, 
5 V., Selimi, 

development of Conference on Montenegrin 
(f.47-52), 3-5 

A., Myrtaj, 
explosive Transformation Sport 

Aprill 2014 
power with Processes in Academy 

N. 
volleyball Sport "Sport 
players. Performance" 

Xhemajli, Structure of Konference, 11th Podgorica, 
br. 40-42/XII, 

6 
V., Selimi, anthropometric International Montenegrin 

(f.47-52), 3-5 
M., space with Scientific Sport 

Aprill 2014 
Xhemaili, football players Conference on Academy 

3 



A., Myrtaj, at the age of 14 T ransformation 
N. to 16. Processes in 

Sport "Sport 
Performance" 

Konference, 11th 
Impact of 

International 
anthropometric 

Scientific Podgorica, 
br. 40-42/XII, Xhemajli, and motor 

Conference on Montenegrin 
(f.47-52), 3-5 7 V., Myrtaj, parameters in 

Transformation Sport 
Aprill 2014 N. succes of shot 

Processes in Academy 
put. 

Sport "Sport 
Performance" 

Distinctions 
Konference, IV 
Me:>KJJYHapo,n:Ha 

IV between two 
HaytIBa Sofje, 

Me:>KJJYHapo,n:Ha volleyball 
Kompepem::i;Hja Coqrnjcm 

HaytIBa Selimi,M., schools in 
,,Ca.BpeMeHHH yHHBepcHTeT KOH<pepeH[(Hj a, 

8 
Myrtaj, N. some TeH,n:eH[(HH Ha ,,CB. KrrHMeHT 

(f. 485-490) longitudinal 
qm3HqeCKOTO OxpH,n:cm". 

2013 and motor 
Ba3IIHTaHHe H 

dimensions. 
CIIOPTa" 
Konference, IV 
Me:>KJJYHapo,n:Ha 

IV Impact of legs 
HaytIBa Sofje, 

Me:>KJJYHapo,n:Ha Selimi, M., x deformation KompepeH[(Hj a Coqmjcm 
.HaytIBa in 

,,CaBpeMeHHH YHHBepcHTeT KompepeH[(Hj a, 
9 Elezi, A., 

morphological 
TeH,n:eH[(HH Ha ,,CB. KrrHMeHT 

(f.301-307), 
Myrtaj, N. 

development 
cpH3HTJeCKOTO OxpH,n:cm" 

2013 with women. 
Ba3IIHTaHHe H 
CIIOOTa" 

The difference 
Konference, IV 
Me:>KJJYHapo,n:Ha 

IV in some motor 
HaytIBa Sofje, 

Me:>KJJYHapo,n:Ha Selimi, M., skills between 
KOHcpepeH[(Hj a Co<}>Hjcm 

HaytIBa Georgiev, volleyball 
,,Ca.BpeMeHHH yHHBepcnTeT 

KOHcpepeH[(Hja, 
10 

G., Myrtaj, players and 
TeH,n:eH[(HH Ha ,,CB. KrrHMeHT 

(f. 188-192), N. non-volleyball 
cpH3HqecKOTO Oxpn.n:cm" 

2013 players of age 
Ba3IIHTaHHe Ii 

12. 
crropTa" 

Canon 
anthropometric 

Konference, 50- Vol. 50, book relationship 
Ruse, 

8.2. Physical Rashiti, N., between the rn HaytIBa 
University of 

Education and 11 Myrtaj, N., characteristics KOHcpepeH1(H5l 
Ruse ,, Angel 

Sport (f. 138-Xhemajli, V. and spesific Ha PyceHCKH 
Kanchev". 

141), 2011 motor abilities YHHBepcnTeT. 
in football clu b 
in Gjilani. 

12 Rashiti, N., Law Simpozium, IV Tuzla, Zbomik Zbomik naucnih i 

4 



Ajvazi, V., implementation Medunarodni naucnih i strucnih radova 
Elezi, A., in sport. Simpozijum strucnih radova "Sport i 
Shkodra, M., "Sport i "Sport i Zdravlje", (f. 
Myrtaj, N. Zdravlje" Zdravlje" 111-114) 

2011 
Konference, Black Sea 
International Scientifiic Forum 
Scientific on the Problems 

Relationship 
Conference ,, Varna, Black of Physical 
Modem Sea Scientifiic Education and 

between the 
Technologies of Forum on the Sport, (f. 179-

test maximum 
13 Myrtaj, N. 

heart rate and 
Training, Problems of 183). 

static relative 
Monitoring and Physical 2011 

strength. 
Evaluation in Education and 
Physical Sport. 
Education and 
Sport in 
Education" 

Characteristics 
Rashiti, N., anthropometric Konference, 49-

Ruse, 
Vol. 49, book 

Myrtaj, N., and motor tests rnHay1!Ha 
University of 

8.2. Physical 
14 Tahiri, S., for short KOH<l_}epeHI(IDI Education and 

Nika, F., running on 100 HaPyceHCKH 
Ruse ,, Angel 

Sport (f. 63-68), 
Kanchev" 

Shkodra, M. meters ymrnepc1ueT. 2010 
(females). 
Characterstics 
of Strenght and 

Konference, 49- Vol. 49, book 
Pireva, A., Force for the 

rnHay1!Ha 
Ruse, 

8.2. Physical 
Rashiti, N., Students of the University of 

15 
Nika, F., Faculty of 

KOH<l_}epeHI(IDI 
Ruse ,, Angel 

Education and 
Ha PyceHCKH Sport (f. 116-

Myrtaj, N. Physical Kanchev" 
121), 2010 

Education and 
ymrnepc1ueT. 

Sports. 
The 
importance of Konference, 49-

Ruse, 
Vol. 49, book 

Shkodra, M. , functional and Ta Hay1!Ha 
University of 

8.2. Physical 
16 Myrtaj, N., anthropometric KOH<l_}epeHI.J;IDI Education and 

Bislimi, A. characteristics HaPyceHCKH 
Ruse ,, Angel 

Sport (f. 145-
Kanchev" 

to fits and ymrnepcHTeT. 148), 2010 
unfits. 
Influence of 
the different 

Konference, 49- Vol. 49, book 
Myrtaj, N., kinesiologys Ruse, 
Rashiti, N., treatments in 

Ta Hay1!Ha 
University of 

8.2. Physical 
17 

Shkodra, M., development of 
KOH<l_}epeHI(H51 

Ruse ,, Angel 
Education and 

Elezi, I. some motor 
Ha PyceHCKH 

Kanchev" 
Sport (f. 75-82), 

abilities of 
YHHBepCHTeT. 2010 

youth. 

18 
Rashiti, N., Development Simpozium, III Tuzla, Zbomik Zbomik naucnih i 
Elezi, A. , of strenght and Medunarodni naucnih i strucnih radova 

5 



Nura, A., force for the Simpozijum strucnih radova "Sport i 
Myrtaj, N. students of the "Sport i "Sport i Zdravlje'', (f. 

faculty of Zdravlje" Zdravlje" 268-273), 2010 
physical 
education and 
sports. 
The influence 
of 
kinesiological 

Myrtaj, N., 
treatments on Simpozium, III Tuzla, Zbornik Zbornik naucnih i 
the Medunarodni naucnih i strucnih radova 

19 
Elezi, A., 

development of Simpozijum strucnih radova "Sport i 
Selimi, M., 
Rashiti, N. 

some motor "Sport i "Sport i Zdravlje", (f. 
dimensions in Zdravlje" Zdravlje" 274-278), 2010 
young people 
11 and 12 
years. 
Morphological 
characteristics 
and motor Shum en, 
abilities lliyMeHCKH 

Sylejmani, between 
Simpozium, 

ymrnep3HTeT 
B., Myrtaj, players of the ,,ErrnD;KOII (f. 988-993), 

20 
N., Ibri, L., first ranged 

I1HOBaD;lili B 
KoHCTaHTHH 2010 

Nika, F. team and the 
06pa30BaHHeTO. 

IIpecnaBCKH", 
rest of teams of Ile,n:arorn:qecKH 
football cadet <I>aeynTeT. 
league in 
Gnjilane. 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h f sJIDpozmrne, wor s ope er1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellim i/nr/faaet/viti 
For the Prishtine, 
participation at Faculty of 3nd International the 3nd 

Konference, 3nd Physical 
Scientific International Education 

Nazim Scientific 
International Scientific 

and Sport, 
Conference for 

1 Conference for Physical Physical 
Myrtaj Conference for 

Education, Sport and 
University 

Education, Sport Physical of Pristina, 
Education, Health. 

Sport 
and Health, 23 

Sport and University 
December 2021 

Health. of Tirana. 

Myrtaj, The Prishtine, International 
relationship Konference, International The Academic 

N., 
between Academic Conference on faculty of Conference on 

2 
Shkodra, 

students Sports Sciences, Physical Sports Sciences, 
M., 
Vehapi, 

'nutritional ISBN 978-9951-832-05- Culture 10-11 December 
state and their 2 and 2021 , AAB 

Sh. 
physical Sports at College 

6 



activity AAB 
College, 
Pristina, 
Republic 
of 
Kosovo. 
Prishtine, 
The 

The impact of faculty of 
the Konference, Virtual Physical 

Myrtaj, educational International Academic Culture 
N., level of the Conference and 

Virtual 
Shkodra, family on the "TRANSFORMATIONS Sports at 

International 

3 
M., Bilalli, lifestyle of the AND AAB 

Academic 
E., Maliqi, children CONSEQUENCES IN College, 

Conference, 
A., before and SOCIETY DUE TO Pristina, 

September 5th, 
Sylejmani, during the COVID-19 Republic 

2020 
B. covid-19 PANDEMIC" of Kosovo 

pandemic. ISBN 
978-9951-
494-94-

For the 
participation Prishtine, 2nd International 
at the 2nd 

Konference, 2nd 
Faculty of Scientific 

International Physical Conference for 
Nazim Scientific 

International Scientific 
Education Physical 

4 
Myrtaj Conference 

Conference for Physical 
and Sport, Education, Sport 

for Physical 
Education, Sport and 

University and Health, 01-
Education, 

Health, 
of 02 November 

Sport and Pristina. 2019 
Health. 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, -prezantimet ne konferenca, 
· · t ·r ··· ·ftu puneton, un1vers1te e s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
oiesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 

1 Nazim Myrtaj 
Anetare i Keshilli Profesional - Kosove, 

(2017- vazhdon) 
Federata e Hendbollit e Kosoves Prishtine 
Anetare i Keshillit Shkencor i 

Kosove, 
2 Nazim Myrtaj Fushave Ekonomike dhe Sociale - (2019- vazhdon) 

Ministria e Arsimit, Shkences dhe 
Prishtine 

7 



. . 

I T eknologjise (MAS HD 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te sbenobet kontributet sbkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· ··t f t"" rft PJese 1era e rapo I 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Nderlidhja ndermjet 

1 
gjendjes se te ushqyerit Dhjetor 2020 -

Kolegji AAB 
Kosove, 

2021 
te studenteve dhe Dhjetor 2021 Prishtine 
aktivitetit fizik te tyre 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit sbenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i bersbmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes Institucioni Fakulteti 
cilen lie.ierohet Ienda ne plan program 

Praktika dhe 
2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
Intershipi - Master Fizike dhe i Sportit 
Strategjite e 
udheheqjes ne sportet 

2+0 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 

kolektive (Hendboll) Fizike dhe i Sportit 
- Master 

Hendboll - Bachelor 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Aerobi - Bachelor 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Fitnes - Bachelor 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Tenis - Bachelor 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Preventiva e 
Universiteti i Fakulteti i Edukimit 

lendimeve ne sport - 2+0 
Prishtines Fizik dhe i Sportit 

Bachelor 
Femijet dhe sporti -

2+0 
Universiteti i Fakulteti i Edukimit 

Master Prishtines Fizik dhe i Sportit 

Aerobi - Bachelor 1+2 
Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
Prishtines Fizik dhe i Sportit 

Tenis - Bachelor 1+2 
Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
Prishtines Fizik dhe i Sportit 

Edukata fizike me 
Universiteti i 

metodologji 2+0 
Prishtines 

Fakulteti i Edukimit 
( programi parafillor) 

8 



.. 

Edukata fizike me 
Universiteti i 

metodologji 2+0 
Prishtines 

Fakulteti i Edukimit 
(programi fillor) 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
p er te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundirnit 

IBesarte Abazi Master 07.03.2017 
IArdian Halili Master 15.06.2017 
Faruk Mehmeti Master 21.12.2017 
Naser Latifi Master 22.03.2018 
Arbnor Maloku Master 08.06.2018 
rfan Hasani Master 05.07.2018 

Shpend Syla Master 30.11.2018 
Erduan Janievaliu Master 15.02.2019 
Butrint Sahiti Master 10.05.2019 
Floriie Azizi Master 07.06.2019 
Besart Hairullahu Master 05.07.2019 
Visare Kastrati Master 08.07.2019 
Valon Baigora Master 19.07.2019 
Adhurim Kasapolli Master 11.06.2020 
Xhevat Hasanai Master 11.06.2020 
Herta Jahia Master 29.09.2020 
iV al on Mehmeti Master 24.12.2020 
Elbasan Krasniqi Master 23.04.2021 
Mane Ibrahimi Master 20.05.2021 
Erjon Batusha Master 25.05.2021 
~exhep Bekteshi Master 15.06.2021 
~ilind Halimi Master 21.07.2021 
k\lban Haziri Master 03.11.2021 
Florent Amidi Master 29.12.2021 
Korab Syla Master 24.06.2022 
Dafina Mushkolaj Master Ne proces 
IDriton Berisha Master Ne proces 
iV aldrin Rashiti Master Ne proces 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 

periudha ofruese 

Pjesemarres ne trajnim, QAPI - Qendra per Aftesim 
Mesimdhenia e bazuar ne 
kerkime, mbi integrimin e 

CERTIFIKA TE, Profesional dhe Inovacion -
hulumtimit ne mesimdhenie, 

Mbajtur me: 25. 01. 2022 AAB 
mbi praktikat me te mira se 

9 



si duhet perfshire hulumtimi 
kerkimor ne proceset 
mesimore ... 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

10 



" . 
AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 
Bartes i programit te 
studimit: Kulture Fizike dhe 
Sport, MA, 60 ECTS, 
KolegjiAAB 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

1 tetor 2022 - 30 shtator 
2025 

11 



4. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 15.08.2022, dhe Ref. nr. MA-
2927/22, duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores p~r .. 
zgjedhjen e personelit akademik (te dates 01/07/2022) dhe konkursit per 
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB 
te dates 28. 07.2022 per vitin akademik 2022/23, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per 
zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avaneim te personelit akadetnik per lenden" Hendboll. 

PROPOZON 

Prof. Ass. Dr. Nazim Myrtaj per thirrjen akademike PROFESOR I ASOCUAR (Prof. Asoc.) 

Ne Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisionikonsideron se kandidati Prof. Ass. Dr. Nazim Myrtaj i ploteson te gjitha kushtet 
-- -

qe kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kol~gjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim 

te personelit akademik (re dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB 

me date 28. 07 .2022. 

ARSYETIMI 

Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport dhe thirrjen 

akademike Profesor Asistent te fituar ne Kolegjin AAB ne vitin 2017. 

Kandidati ka publikime shkencore te mjaftueshme ne revista nderkombetare te cilat jane te ... ~ . 

indeksuara ne platforma akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it ( 4 punime 

). Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemarrje dhe referime ne Konferenca 

nderkombetare dhe rajonale. 

Kandidati ka pervojen akademike si mesimdhenes i lendeve ne: 

Shtate (7) vite, Hendbool, Fitnes, Aerobi, Tenis, ne Bachelor, Kolegjin AAB 

Pese (5) vite, Preventiva e lendimeve ne spo_rt -Femijet dhe sporti - Master 

ne Universitetin e Prishtines Ka qene mentor i 28 kandidateve ne nivelin Master, 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr., kryetar. Fadil Rexhepi ---~s<:::-Y7:V;~7"'-------

2. Prof. Asoc Dr. anetar. Shemsedin Vehapi -~~:::::::::~~~/'---Y-----

3. Prof. Asoc Dr., anetar. Fatmir Pireva 
-----+--/--,f:/---o.,__~'=-"-=-------~ 

Data: 13.10.2022 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 4_ 2 i, r data: c91. . ,l,t_ 20 22... 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 
Lenda/et: Hen boll 
Kandidatet e paraqitur: Prof. ass. dr. Jeton Havolli 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Jeton Havolli 
Datelindia: 08.08.1978 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 10.06.2005 

Magjistratura: 07.05.2012 
Doktorata: 13.12.2021 

Titujt akademik: Profesor asistent - viti 2021 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Krvetar Prof.dr. Fadil Rexhepi 
2. Anetar Prof.asoc. dr. Shemsedin Vehapi 
3. Anetar Prof.asoc. dr. Fatmir Pireva 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
PROFESORIASOCUAR 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet ·"autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. · 

Nr. Autori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 Havolli, Throwing speed Sport l2021, Linku i revistes ne 

J., Pori, of Kosovo Montthis link 19(2), pp. SCOPUShttps://ww Q3 
P., Sermaxha handball is 141-44 w.scopus.com/sourc 
j, S., Begu, according to disabled, 2021 es. uri Linku i revistes 

SJR2021 
0.28 

B. tplaying position , 19(1), pp. ku eshte 

25- 29 punimihttp://www.sp 
ortmont.ucg.ac.me/?s 

1 



ekcija=articles&alc=p 
ast&alv=l 

2 Havolli, !Anthropometric Applied 2020, Linku i revistes ne 

~., Bahtiri, characteristics, Sciences 10(19), SCOPUS: 

IA., Kambic, maximal (Switzerland) 6792 nttns://www .SCODUS.C 

rr., ... Bjelica, isokinetic om/sourceid/I 990019 

D., Pori, P. strength and 1849?orig:in=sbrowse 
%20 

selected handball 
power indicators 

Linku i revistes ku 
are specific to 

~shte punimi: 
playing positions 

lhttos://www.mdoi.c 
in elite Kosovan 

om/2076-
nandball players 

3417110119/6774 

3 Havolli, The impact of rranian 2019, linku i revistes ne 

J., Pori, physical activity lJournal of 148(2), pp. SCOPUS: 
D ., Arifi, F. on body Public Health 353-354 httns://www.scoous.c 

composition om/sourceid/2110020 

between play 0826 

positions in 
Linku i revistes ku 

nandball eshte punimi: 
httns://www.ncbi.nlm 
.nih.Q:ov/nmc/articles/ 
PMC7898093/ 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d blik" . ates se ou nmt 
Nr. Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 
c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . snnpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . snnpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 
Throwing speed 17th Annual Dubrovnik, 

Jeton of handball Scientific Croatia. 2-

2 



Havolli, Primoz according to the Conference of 5 April 
Pori, Sarni playing position Montenegrin 2020 
Sermaxhaj, Bujar Sports 
Begu. Academy 

"Sport, 
Physical 
Activity and 
Health: 
Contemporary 
Perspectives": 
Cavtat, 

17th Annual 

Differences 
Scientific 

between 
Conference of 

basketball 
Montenegrin 

players of super 
Sports Dubrovnik, 
Academy Croatia. 2-

2 Havolli. J and unique 
"Sport, 5 April 

league in 
situational and 

Physical 2020 

motor abilities at 
Activity and 

Kosovo juniors 
Health: 
Contemporary 
Perspectives": 

17th Annual 

The effect of 
Scientific 
Conference of 

physical exercise 
Montenegrin 

Sarni Sermaxhaj, 
according to the 

Sports 
program for the Dubrovnik, 

Fitim Arifi, 
development of 

Academy Croatia. 2-
3 Jeton Havolli 

flexibility in the 
"Sport, 5 April 

motoric abilities 
Physical 2020 

of young soccer 
Activity and 
Health: 

players 
Contemporary 
Perspectives":, 

4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu puneton, un1vers1tete s1 ig1erues i ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

3 



Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
· ··t f t"" rft piese era e rapo I 

Nr. Pro_jekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
I 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes lnstitucioni Fakulteti 
cilen li1?.ierohet lenda ne plan program 

Asistent 1+2 
Kolegji Universi, Kulture Fizike Sport 

dhe Rekreacion 

Ligjerues/Profesor 
Hendboll, Te mesuarit 
dhe Kontrolla 
Motorike, Testimi ne 
AF dhe Sport, 2+0 Kolegji Universi, Kulture Fizike Sport 

Badminton, Tenis . dhe Rekreacion 

. Bachelor 

b. Mentorimi 

_Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha ofruese 

4 



d. Cilesia ne mesimdbenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Keto sbenohen te gjitba sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Bartes i programit te 
studimit: Kulture Fizike dhe 
Sport, MA, 60 ECTS, 
Kolegii AAB 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Persbkrimi i sherbimit 

1 tetor 2022 - 30 shtator 
2025 
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PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 15.08.2022, dhe Ref. nr. MA-
2930/22 , duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per 
zgjedhjen e personelit akademik (te dates 01/07/2022) dhe konkursit per 
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB 
te dates 28. 07.2022 per vitin akademik 2022/23, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per 
zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik per lenden" Hendboll. 

PROPOZON 
- · 

Prof. Ass. Dr. Jeton Havolli ka aplikuar per thirrjen akademike PROFESOR I ASOCUAR 

(Prof. Asoc.) Ne Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Prof. Ass. Dr. Jetop. _Havolli nuk i ploteson te gjitha 

kushtet qe kerkohet nga_~enit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe 

avancim te personelit aka~gi~ ~te ~ate.s _O 1 /07 /2022), si dhe Konkursit te shpallur nga 

Kolegji AAB me date 28. 07.2022·. 

ARSYETIMI 

1. Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport dhe thirrjen 
akademike Profesor Asistent te fituar ne Kolegjin Universi ne vitin 2021. 

Andaj nuk i ploteson kushtet kohore prej (4 viteve) deri ne thirrjen tjeter. 

2. Kandidati nuk ka publikime shkencore te mjaftueshme nga thirrja e fundit ne revista 
nderkombetare te cilat jane te indeksuara ne platforma akademike sipas Udhezimit 
Administrativ te MASHT-it ( ka vetem 1 (nje) punim si autori i pare ne vitin 2021). 
Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemarrje dhe referime ne Konferenca 
nderkombetare dhe rajonale. 

3. Kandidati nuk ka trajnime ne fushen e mesimdhenies dhe mesimnxenjes. 

KOMISIONI VLERESUES . 

1. Prof. Dr., kryetar. Fadil Rexhepi ---+-++---n~'----~P---.,,....---

2. Prof. Asoc Dr. anetar. Shemsedin Vehapi -,e=;;=-~-----;:r.c..+-------

3. Prof. Asoc Dr. , anetar. Fatmir Pireva __ _,.;;;~-tt:;.J--_______ _ 

Data: 13. 10.2022 
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... 

KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ,( 24 t' data: c9 ( · A ~20 L-2... 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 

RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 

. Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Krvetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 
Atletike I dhe II 
Arben Maliqi 

Arben Maliqi 
30.10.1967, Glilan 
Studimet themelore: viti 27.12.1993 
Magjistratura: viti 10.06.2009 
Doktorata: viti 15.12.2014 

Ligjerues - 2016 
Profesor asistent - 2017 

Komisioni vleresues tecensues: 
Prof.dr. Fadil Rexhepi 
Prof.asoc.dr. Shemsedin Vehapi 
Prof.asoc.dr. F atmir Pireva 

Titulli akademik er te eilin shkruhet ra orti: 
Profesor i asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCORDHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

..~ ~~· . . . 
. .. . '!'" • • 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "~utore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Auteri/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 IMaliqi, A., Effect of Teoria Ta 122(2), Linku i revistes ne 

Sylejmani, B., Recreational Futsal Metodika 255-259. SCOPUS: https ://wv,; Q2 
& Myrtaj, N. on Body H'izicnogo 2022 w.scoous.com/sourcei 

Composition in Vihovanna d/2 1100942842 
SJR 2021 

Passive Football Physical Linku i revistes ku eshte 0.62 
Players. !Education punimi: httgs://tmfv .com 

Theory and .ua/iournal/issue/view/16 



·-

2 Sylejmani, B., nthropometric 
aliqi, A., haracteristics and 
ontarev,S., hysical 
aziri. S., erformance of 
orina B., oung Elite 
urmishaj, E., osovo Soccer 
Bajrami, A. Players. 

inku i revistes ne 
SCOPUS: 

ho 

3 Sylejmani, B., hysical fitness in ournal of 14( 4), 866- inku i revistes ne 
yrtaj. N., children and uman Sport 875. 3 
aliqi, A., adolescents in rural nd Exercise 019 htt s://www.sco us.com 
ontarev, S., and urban areas. sourceid/21100200826 SJR 2021 
eorgiev, G., .33 
alac, R 

yrtaj, N., 
aliqi, A., 
ontarev, S., 
alac, R., 
eorgiev, G., 

Stojanoska, B. 

thropometry an nternational 
ody composition ournal of 

of adolescents in orphology 

Linku i revistes ne 
Web of Science: 
tt s://m"l.clarivate.co 
1/search-results 

Linku i revistes ku eshte 
punimi: 
htt ://www.int"mo1 hol. 

· . com/volumen/vol-36-
vol-36-2/ 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, _perkthi~eve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d blik" . ates se ou IIDJt 
Nr. Au tori/et Titulli botim it Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

2 



c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, . . . snnpozmme, workshooe et1. 
Nr Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/vi 

ti 

For the 
Sarajevo, 

participation in 
Faculty of 

Simpozium, 11th Sport and 
the 11th 

Arben International 
International Physical 

12-14 1 
Maiiqi Symposium 

Symposium "New Education 
December, 2019 

"New 
Technologies in Sport - of the 

Technologies 
NTS 2019" University 

of 
in Sport 

Saraievo. 
Factor analysis 
of 

Nevzati, 
anthropometric 
and motor 

A., 
skills 

Bajrami, 
characteristics 

Konference, 5-th 
Tetovo, 

2 G., 
of football 

International Balcan 
North Vol.5. No.9-10, 

Sylejmani, 
players of 11 

conference in sport Macedonia 
pp.25-33. 2018 

B., 
years old from 

sciences 
Maliqi, A. 

different clubs 
in the city of 
Gilan. 

Blerim 
Sylejmani, 

The possibility Arb en 
Maliqi, of taxonomic 

Florije classification of Konference, 1st 
Azizi, young football 

International, Sport, Travnik, 3 ..... . ·players based 2015 Midhat Science, Education and BH. 
Mekic, on their 

Development Conferece 
Munir situational-

Talovic, motor skills. 

Basal et 
Kazazovic, 
Arben The impact of a 
Mali qi, special trining 
Blerim program in 
Sylejmani, football 

Konference, 1st 
Florije (situational 

International, Sport, Travnik, 4 Azizi work method) 
Science, Education and BH. 

2015 
Mali qi, on the change 

Development Conferece Munir in the 
Talovic, morphologicial 
Midhat status of young 
Mekic, football 

3 



·-

Basal et players. 
Kazazovic 

Structure of 

Blerim 
morphologic 

Konference, IX Podgorica, 
br.34-36 IX Sylejmani, 

characteristics 
International Scientifical Motenegri 

546-550. 5 among football 
Conference, Motenegrin n Sport 

2012 
Arben 

players - cadet 
~port Academy Academy Mali qi 

age (14-16 
_years old). 

Arben Influence of the Konference, Mali qi, morphological International scientific Naser characteristics conf eferance " Modern 
Str. 175-178, Rashiti, and functional Technologies Of Varna, 
2010 6 Fadil Nika, abilities with Training, Monitoring Bullgaria Halim school children And Evaluation In Hajredini, athletes and Physical Education And Mimoza non-athletes. 

Sport In Education" Shkodra 
For the 

Konf erence, 
Veles, participation at 

International Scientific 
Republic the 

Professional Conference 
4-5 June, 2010 

Arben 
International of 7 

Maliqi the Federationof Sports 
Macedoni Scientific 

Pedagogues of the 
Professional 

Republic of Macedonia 
a 

Conference 
Arben 

Vrednost Mali qi, 
psihomotoricki 

Zbornik naucnih Naser 
h sposobnosti i Simpozium, III 

i strucnih Rashiti, 
antropometriski Medunarodni 

Tuzla, BH radova "Sport i 8 Adem 
h varijabli na Simpozijum "Sport i 

Zdravlje'', str. Nura, 
relaciju kratkih Zdravlje" 

263-267, 2010 Avdulla 
distanca. 

Elezi. 

Impact of some 
Konference, motor abilities 

Naser 
on the Me)l()zyHapo,lUla Hayqirn 

Rashiti, 
manifestation KompepeHiurn, 

Sofje, (10). (f. 16-19). Avdulla 
of endurance HaI..UIOHaJIHa CrropTHa 

Bullgaria 2010 
9 

Elezi, 
with high- Ai<a,neMHasi:"BacmmeBc Arb en 
school students KH "KaTe,npa Mali qi 
at the age of 16 IleKaTJieTna". 

" years 
The differences 

Zbornik naucnih Blerim 
between the 

Simpozium, III 
i strucnih Sylejmani, 

players and 
Medunarodni 

Tuzla, BH radova "Sport i 10 
Arb en none players in 

Simpozijum "Sport i 
Zdravlje'', (f. Maliqi the realm of 

Zdravlje" 
228-239). 2010 anthropometry, 

motor and 

4 



I I 
I situational 

movement. 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 
Arb en 

The impact of 
Mali qi, 

some motor Konference, International The faculty of 
Vlera 

dimensions on Academic Conference on Pristina, Physical Culture 
Ramadani, 

three disciples Sports Sciences, The Republic and Sports at 
1 Blerim of 

Sylejmani, 
to the female faculty of Physical 

Kosovo 
AAB College, 10-

students of Culture and Sports at 11 December 
Arm end 

age 16. AAB College, 2021 
Xhemajli 

The impact of 
the 

Myrtaj, N., educational Virtual International 
level of the Academic Conference The faculty of 

Shkodra, 
family on the "TRANSFORMATIONS Pristina, Physical Culture 

M., Bilalli, Republic 
2 E., Maliqi, lifestyle of the AND 

of 
and Sports at 

A., children CONSEQUENCES IN 
Kosovo 

AAB College, 

Sylejmani, before and SOCIETY DUE TO September 5th, 

B. during the COVID-19 2020 
covid-19 PANDEMIC" 
pandemic. 

3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu puneton, umvers1tete s1 ig1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
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p]eset t1era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes Institucioni Fakulteti 
cilen li2ierohet Jenda ne plan pro2ram 
Sporti dhe dieta - 2+0 Kolegji AAB Fakulteti i Radiologjise 
Bachelor 
Strategjite e 
udheheqjes ne sportet 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
individuale (Atletike) - Fizike dhe i Sportit 
Master 
Aspekte te avancuara 2+0 Kolegji AAB 

F akulteti i Kultures 
te didaktikes - Master Fizike dhe i Sportit 

Atletika I - Bachelor 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Atletika II - Bachelor 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Mjetet stimulative ne 2+0 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 

sport--Bachelor Fizike dhe-i Sportit 
Sociologjia e sportit - 2+0 Kolegji AAB 

F akulteti i Kultures 
Bachelor Fizike dhe i Sportit 
Nutricioni ne sport - 2+0 Kolegji AAB 

F akulteti i Kultures 
Bachelor Fizike dhe i Sportit 
<:;::eshtjet sociale ne 

Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
sport dhe ed. fizik - 2+1 

Prishtines Fizik dhe i Sportit Master 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Fidan Januzi Master 2017 
Fiolla Margatai Master 2018 
Vlera Ramadani Master 2018 
NaimMaloku Master 2019 
Kastriot Rudi Master 2020 
Alban Bairami Master 2020 
Muhamed Mustafa Master 2020 
Burim Morina Master 2020 
Bairam Bllaca Master 2020 
Fortesa Ismaili Master 2020 
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Besnik Latifi Master 2021 
Pllanza Cahra Nishliu Master 2021 
Qendresa Ramabaia Master 2021 
Shpetim Salihu Master 2021 
Kaltrina Lubishtani Master 2021 
Antigona Mellova Master 2022 
Agron Zogaj Master ne proces 2022 
Dashnor Avdyli Master ne proces 2022 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Sbperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dbe data apo Persbkrim i sbkurter 
periudba 

ofruese 

QAPI - Qendra per aftesim Mesimdhenia e bazuar ne 
profesional dhe inovacion - kerkime, mbi integrimin e 

Pjesemarres ne trajnim, Kolegji AAB. hulumtimit ne mesimdhenie, 
CERTIFIKA TE, mbi praktikat me te mira se si 
Mbajtur me 25.01.2021 duhet perfshire hulumtimi 

kerkimor ne proceset 
mesimore ... 

d. Cilesia ne mesimdbenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vetevleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekipi 

b. Sberbimi per Kolegjin 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

c. Sberbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kobezgjatja Pershkrimi i sberbimit 

ekip 
Bartes i programiit te 
studimeve: Kulture Fizike dhe 

1 Tetor 2022-30 Shtator 2025 
Sport, BA, 240 ECTS, Kolegji 
AAB 
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4. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 15.08.2022, dhe Ref. nr. MA-
2929/22, duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per 
zgjedhjen e personelit akademik (te dates 01/07/2022) dhe konkursit per 
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesit akademike teKolegjit AAB 
te dates 28. 07.2022 per vitin akademik 2022/23, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per 
zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik per lenden" Atletike. 

PROPOZON 

Prof. Ass. Dr. Arben Maliqi per thirrjen akademike PROFESOR I ASOCUAR (Prof. Asoc.) 

Ne Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Prof. Ass. Dr. Arben Maliqi i ploteson te gjitha kushtet 

qe kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim 

te personelit akademik (te dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB 

me date 28. 07.2022. 

ARSYETIMI 

Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport dhe thirrjen 

akademike Profesor Asistent te fituar ne Kolegjin AAB ne vitin 2017. 

Kandidati ka publikime shkencote te mjaftueshme ne revista nderkombetare te cilat jane te 

indeksuara ne platforma akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it ( 3 punime 
.. .... . 

). Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemarrje dhe referime ne Konferenca 

nderkombetare dhe rajonale. 

Kandidati ka pervojen akademike si mesimdhenes i lendeve ne: 

Shtate (7) vite, Atletike, Sociologji e Sportit dhe Nutricioni ne Sport, ne Bachelor, Kolegjin 

AAB 

Ka qene mentor i 10 kandidateve ne nivelin Master, ne Kolegjin AAB 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr., kryetar. Fadil Rexhepi -----"...::--""-~---=-~'::.-------

2. Prof. Asoc Dr. anetar. Shemsedin Vehapi -¥=;.q~_---7'L_ _____ _ 

3. Prof. Asoc Dr., anetar. Fatmir Pireva 
----~-+--------~ 

Data: 13.10.2022 
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